
 

  

No. 7 



 

OPENING ROUND – RONDA DE APERTURA 

STANDINGS – POSICIÓN DE EQUIPOS 
 

 

GROUP A – GRUPO A 

RK TEAM – EQUIPO GP W L AVG GB 
1  CUBA 6 6 0 1.000 - 

2  CANADÁ 6 5 1 .833 1.0 

3  NICARAGUA 6 4 2 .667 2.0 

4  MÉXICO  6 3 3 .500 3.0 

5  REPÚBLICA DOMINICANA 6 2 4 .333 4.0 

6  GUATEMALA 6 1 4 .167 5.0 

7  EL SALVADOR 6 0 6 .000 6.0 

 

GROUP B – GRUPO B 

RK TEAM – EQUIPO GP W L AVG GB 
1  USA  5 5 0 1.000 - 

2  PANAMÁ 5 4 1 .800 1.0 

3  PUERTO RICO 5 3 2 .600 2.0 

4   VENEZUELA  5 2 3 .400 3.0 

5  BRASIL 5 1 4 .200 4.0 

6  COSTA RICA  5 0 5 .000 5.0 

 
The Teams are placed according the Tournament Regulations for the WBSC. 

 
Los equipos son ordenados en atención a los Reglamentos Oficiales de la WBSC. 

 
  



 

RONDA DE APERTURA – OPENING ROUND 
CALENDARIO Y RESULTADOS – SCHEDULE AND RESULTS 

 

GRUPO A – GROUP A GRUPO B – GROUP B 

 MÉXICO   USA  

 CUBA  VENEZUELA  

 REPÚBLICA DOMINICANA  PANAMÁ 

 CANADÁ  PUERTO RICO  

 NICARAGUA  BRASIL 

 EL SALVADOR  COSTA RICA 

 GUATEMALA ----- 
 

 
 
 
 
 

 
 

Hora local en Ciudad de Panamá, Panamá (GMT-5) / Local time in Panama City, Panama (GMT -5) 
  

VIERNES 2 DE AGOSTO DE 2024 – FRIDAY AUGUST 2, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

1  09:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  COSTA RICA  BRASIL 0-8  

2  09:00 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá A  NICARAGUA  CUBA 1-2 9 

3  13:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  GUATEMALA  CANADÁ 3-13 5 

4  13:00 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá A  EL SALVADOR  MÉXICO 0-8  

 17:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá CEREMONIA DE INAUGURACIÓN – OPENING CEREMONY 

5  20:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  PUERTO RICO  PANAMÁ 5-9  



 

RONDA DE APERTURA – OPENING ROUND 
CALENDARIO Y RESULTADOS – SCHEDULE AND RESULTS 

 

 
 

 
 

 
 

Hora local en Ciudad de Panamá, Panamá (GMT-5) / Local time in Panama City, Panama (GMT -5) 
  

SÁBADO 3 DE AGOSTO DE 2024 – SATURDAY  AUGUST 3, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

6  10:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  NICARAGUA  CANADÁ 0-1  

7  10:00 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá A  MÉXICO  GUATEMALA 6-0  

8  14:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  BRASIL  PUERTO RICO 4-8  

9  14:30 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá B  COSTA RICA  USA 0-18 5 

10  19:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  PANAMÁ  VENEZUELA 3-1  

11  20:00 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá A  REPÚBLICA DOMINICANA  CUBA 1-5  

DOMINGO 4 DE AGOSTO DE 2024 – SUNDAY AUGUST 4, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

12  10:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  REPÚBLICA DOMINICANA  GUATEMALA 11-3  

13  11:00 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá B  PUERTO RICO  USA 3-7  

14  14:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  CANADÁ  MÉXICO 4-3  

15  15:30 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá A  CUBA  EL SALVADOR 20-0 5 

16  19:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  PANAMÁ  COSTA RICA 8-1  



 

RONDA DE APERTURA – OPENING ROUND 
CALENDARIO Y RESULTADOS – SCHEDULE AND RESULTS 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Hora local en Ciudad de Panamá, Panamá (GMT-5) / Local time in Panama City, Panama (GMT -5) 

 
  

LUNES 5 DE AGOSTO DE 2024 – MONDAY AUGUST 5, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

17  9:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  NICARAGUA  REPÚBLICA DOMINICANA 6-5  

18  9:30 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá A  GUATEMALA  EL SALVADOR 7-1  

19  13:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  VENEZUELA  USA 0-6  

20  13:00 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá A  CUBA  MÉXICO 3-2  

21  19:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  BRASIL  PANAMÁ 1-2  

MARTES 6 DE AGOSTO DE 2024 – TUESDAY AUGUST 6, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

22  9:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  PUERTO RICO  VENEZUELA 3-0 6 

23  9:30 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá A  CUBA  GUATEMALA 12-0 5 

24  13:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  MÉXICO  NICARAGUA 3-4  

25  13:00 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá A  CANADÁ  REPÚBLICA DOMINICANA 17-10  

26  17:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  USA  BRASIL 11-1 5 

27  17:00 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá A  REPÚBLICA DOMINICANA  EL SALVADOR 4-3  



 

RONDA DE APERTURA – OPENING ROUND 
CALENDARIO Y RESULTADOS – SCHEDULE AND RESULTS 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hora local en Ciudad de Panamá, Panamá (GMT-5) / Local time in Panama City, Panama (GMT -5) 

 
 
 
 
 
 

MIÉRCOLES 7 DE AGOSTO DE 2024 –  WEDNESDAY AUGUST 7, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

28  9:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  COSTA RICA  PUERTO RICO 0-15 5 

29  9:30 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá A  EL SALVADOR  NICARAGUA 0-7  

30  13:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  MÉXICO  REPÚBLICA DOMINICANA 11-2  

31  13:00 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá B  BRASIL  VENEZUELA 1-2 9 

33  17:00 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá A  CANADÁ  CUBA 0-3  

32  19:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  USA  PANAMÁ 5-0  

JUEVES 8 DE AGOSTO DE 2024– THURSDAY  AUGUST 8, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

34  9:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  EL SALVADOR  CANADÁ 0-13 5 

35  9:30 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá A  GUATEMALA  NICARAGUA 1-11 6 

36  13:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  VENEZUELA  COSTA RICA 11-0 6 



 

CUARTOS DE FINAL - QUARTERS FINALS 

RONDA DE CLASIFICACIÓN - PLACEMENT ROUND 
CALENDARIO Y RESULTADOS – SCHEDULE AND RESULTS 

 
 

 

 
 
 
 
 

Hora local en Ciudad de Panamá, Panamá (GMT-5) / Local time in Panama City, Panama (GMT -5) 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

VIERNES 9 DE AGOSTO DE 2024 – FRIDAY AUGUST 9, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

37  9:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá CF 4A  MÉXICO 1B  USA   

38  9:30 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá CF 4B  VENEZUELA 1A  CUBA   

39  13:00 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá CF 3B  PUERTO RICO 2A  CANADÁ   

40  19:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá CF 3A  NICARAGUA 2B  PANAMÁ   

SÁBADO 10 DE AGOSTO DE 2024 – SATURDAY AUGUST 10, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

41  9:30 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá RC 6A  GUATEMALA 6B  COSTA RICA   

42  13:00 Juan D. Arosemena 
Ciudad de Panamá RC 5A  REPÚBLICA DOMINICANA 5B  BRASIL   



 

RONDA SEMIFINAL - SEMIFINAL ROUND 
CALENDARIO Y RESULTADOS – SCHEDULE AND RESULTS 

 
 

 

RONDA FINAL - FINAL ROUND 
CALENDARIO Y RESULTADOS – SCHEDULE AND RESULTS 

 

 

(*) El equipo local se determinará por sorteo / The home team will be determined by draw. 
  

Hora local en Ciudad de Panamá, Panamá (GMT-5) / Local time in Panama City, Panama (GMT -5) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

SÁBADO 10 DE AGOSTO DE 2024 – SATURDAY AUGUST 10, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

43  9:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá SF Ganador J37 – Winner G37 Ganador J40 – Winner G40 (*)   

44  TBD Rod Carew 
Ciudad de Panamá SF Ganador J38 – Winner G38 Ganador J39 – Winner G39 (*)   

DOMINGO 11 DE AGOSTO DE 2024 – SUNDAY AUGUST 11, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

45  TBD Rod Carew 
Ciudad de Panamá 

BRONCE 

 
Perdedor J44 – Loser G44 Perdedor J45 – Loser G45 (*)   

46  TBD Rod Carew 
Ciudad de Panamá 

ORO 

 
Ganador J44– Winner G44 Ganador J45 – Winner G45 (*)   

 TBD Rod Carew 
Ciudad de Panamá CEREMONIA DE CLAUSURA – CLOSING CEREMONY 



 

RESULTADO DEL JUEGO - GAME SUMMARY 34 

	 EL SALVADOR - CANADÁ 	
 

Aug 08, 2024 at Panamá (PAN) (Estadio Nacional Rod Carew) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
El Salvador........000 00 -  0   1  1 
Canada.............062 5X - 13   5  0 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

El Salvador  0 
 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
GALDAMEZ SANCHEZ Raf ss         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    2  0  1 
MARTINEZ ALVAREZ Bry rf         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    1  0  0 
DOMiNGUEZ CORTEZ Gab 2b         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    0  1  0 
PANAMEnO BURGOS Mayc p          1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
DIAZ MARTINEZ Miguel p          1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
MOYA DOMINGUEZ Fabio p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
BRICENO REYES Joseph c          1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    2  0  0 
HERNaNDEZ VARGAS Max ph         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
CORNEJO AQUINO Guill 1b         2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    2  0  0 
GONZaLEZ ESCALANTE A cf         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   1    2  0  0 
ORTEGA VILLALTA Carl lf         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  0  0 
MARTiNEZ BENAVIDES J 3b         0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
Totals                         15  0  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  9   0  3   1   12  1  1 

 
 

Canada 13 
 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
HARTMAN Eric Leon Pe lf         3  1  0  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
GREGG Owen Stephen ss           2  1  0  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
COTE Leo dh                     3  0  1  3  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
CLAVET Anthony 1b               2  2  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    5  0  0 
PIASENTIN Timothy Pa 3b         1  3  1  0  0  0  0  1  0  0  1  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
HANGER Thomas Dougla 2b         1  2  0  0  0  0  0  1  1  0  1  0  0  1   0  1   0    1  1  0 
MORGAN Dominik Dougl c          1  1  1  1  0  0  0  1  1  0  1  0  0  0   0  0   0    8  2  0 
SMITH Dante Michael cf          2  2  1  4  1  0  0  0  1  0  0  0  1  0   0  0   0    0  0  0 
BAKER Simon Edwin Fe rf         2  1  1  3  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
SCHELL Adyn Scott Ed p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  2  0 
Totals                         17 13  5 13  2  0  0  6  3  0  4  0  1  2   0  1   0   15  5  0 

 
 
 

El Salvador                     IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
PANAMEnO BURGOS Mayc  L,0-2    1.2  0  5  5  2  1  1  3  0   0  0  0  0  0  0  5 10  3  1  44 
DIAZ MARTINEZ Miguel           2.0  3  7  3  4  1  0  1  0   0  0  1  1  0  0  9 15  4  1  50 
MOYA DOMINGUEZ Fabio           0.1  2  1  0  0  0  0  0  0   0  0  0  1  0  0  3  3  1  0   3 

 
 

Canada                          IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
SCHELL Adyn Scott Ed  W,1-0    5.0  1  0  0  1  9  0  0  0   0  0  0  0  0  0 15 16  1  4  67 

 
 
 
Umpires: HP-Jorge Arturo Coronado Rivera (GUA), 1B-Hamilton Lopez (NCA),  
2B-Cassio Massatossi (BRA), 3B-Jorge Antonio Nuñez Flores (PAN) 
Scorers: Julio Esteban Icaza Gómez (PAN), Ricardo Alexis Martínez Madero (PAN) 
TC: Euclides Alfaro Bethancourt Barrios (PAN), Manuel Esteban RODRIGUEZ OSORIO (PAN) 
Start: 9:22  Time: 1:26  Attendance: 87  Weather: Partly Cloudy 26 C 
Game Notes: None 
Game: 34 

 
 
 
 
 
 



 

RESULTADO DEL JUEGO - GAME SUMMARY 35 

	 GUATEMALA - NICARAGUA 	

 
Aug 08, 2024 at Panamá (PAN) (Estadio Juan Demóstenes Arosemena) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------- 

Guatemala..........100 000  -  1   5  5 
Nicaragua..........111 512  - 11  10  0 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Guatemala  1 
 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
ABADiA Edwin ss                 2  0  1  0  0  0  0  1  1  1  0  0  0  0   0  0   1    0  1  2 
DIEGO Juan Manuel 1b            3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  1   0    5  0  0 
AQUINO Adriel 3b                3  1  2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    0  4  1 
DE LEON Herbert c               3  0  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    6  1  0 
SOLORZANO Fabian dh             2  0  0  0  0  0  0  1  1  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
CASTAnEDA Christian rf          3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 
SAAVEDRA Juan Carlos lf         2  0  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
FORTUNY Carlos 2b               2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  1 
LACAYO Samuel cf                1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
MORATAYA Diego p                0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  1 
OZUNA Osmar p                   0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
ISPACHE Alejandro p             0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
GARCiA Jose p                   0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
Totals                         21  1  5  1  3  0  0  3  2  1  0  0  0  4   0  2   1   15  6  5 

 
 

Nicaragua 11 
 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
HUNTER Kenly cf                 3  1  2  2  2  0  0  0  0  0  1  0  0  1   0  0   0    2  0  0 
URBINA Julio c                  1  2  0  0  0  0  0  0  1  0  2  0  0  0   0  0   0    2  1  0 
GUADAMUZ Ismael 3b              1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
SOBALVARRO Angelo 3b/1b         4  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    3  0  0 
ROJAS Rayling lf                1  2  1  2  0  0  0  1  2  0  1  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
TALAVERA Gustavo ph/lf          1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
TERCERO Ernesto rf              4  1  1  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 
AROSTEGUI Ernesto 1b/c          4  1  2  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   1    5  0  0 
LOPEZ BELLORIN Nelso 2b         3  0  1  0  1  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  1   0    2  1  0 
GUADAMUZ Jorge dh/p             2  2  1  0  0  0  0  2  1  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
AGUILERA Cesar ss               3  2  1  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  1  0 
CERDA Melvin p                  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
Totals                         27 11 10  7  3  1  0  5  4  0  4  0  0  4   0  1   1   18  5  0 

 
 
 

Guatemala                       IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
MORATAYA Diego  L,0-2          3.0  4  6  4  2  2  3  2  0   0  0  0  2  0  0 15 19  3  5  67 
OZUNA Osmar                    1.0  3  2  1  0  1  0  1  0   0  0  0  1  0  0  6  7  1  1  24 
ISPACHE Alejandro              1.0  1  1  0  0  1  0  1  0   0  0  0  0  0  0  4  5  1  1  21 
GARCiA Jose                    0.0  2  2  2  3  0  0  0  1   0  0  0  0  1  0  2  5  0  0  23 

 
 

Nicaragua                       IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERDA Melvin  W,1-0            5.0  5  1  1  2  3  0  0  0   0  0  0  3  0  0 18 20  8  2  78 
GUADAMUZ Jorge                 1.0  0  0  0  1  1  0  0  0   0  0  0  0  0  0  3  4  1  1  20 

 
 

 
Umpires: HP-Rubén Alfredo Brown Atencio (PAN), 1B-Hansel Brown (PAN),  
2B-César Augusto Rodríguez Vega (PAN), 3B-Jean Cadenas (VEN) 
Scorers: Antonio Augusto De León Bolaños (PAN), Melquiades Daniel González Rodríguez (PAN) 
TC: Gil Gonzalo González Díaz (PAN), Héctor Emilio Gómez Espinosa (PAN) 
Start: 11:28  Time: 2:23  Attendance: 76  Weather: Partly Clody 30°C 
Game Notes: None 
Game: 35 

 
 
 
 

 
 



 

RESULTADO DEL JUEGO - GAME SUMMARY 36 

	 VENEZUELA - COSTA RICA 	
 
 
 

Aug 08, 2024 at Panamá (PAN) (Estadio Nacional Rod Carew) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
Venezuela..........111 134  - 11  16  1 
Costa Rica.........000 000  -  0   1  6 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Venezuela 11 
 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
PeREZ PEREIRA Jender 3b/ss      4  2  3  2  2  1  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
MORALES PERAZA Angel ss         2  0  1  0  0  0  0  0  1  0  1  0  0  0   0  0   0    0  1  1 
CURVELO CARDONA Luis 3b         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
RODRiGUEZ GUTIeRREZ  rf         3  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0   0  0   0    0  0  0 
LINERO ECHENIQUE Jos c          4  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0   12  0  0 
HERNaNDEZ REINOSA Lu cf         2  1  1  1  1  0  0  1  1  0  0  0  1  0   0  0   0    0  0  0 
SaNCHEZ SEQUEDA Misa 1b/lf      4  3  2  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0   0  0   0    3  0  0 
DA CAMARA HENRIQUEZ  lf         3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
NunEZ DiAZ Moises En 1b         1  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
VILLARROEL ROJAS Mar 2b         4  2  3  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  3  0 
MEDINA RAMiREZ Diego dh         4  1  2  2  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
PERNALETE JAIMES Car p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
Totals                         32 11 16  9  5  1  0  2  4  0  1  0  2  2   0  0   0   18  4  1 

 
 

Costa Rica  0 
 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
HURTECHO CATON Elias ss         3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    2  3  1 
ALEMAN Anthony rf               2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    0  0  1 
VILLALOBOS Juan P lf            1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    1  0  0 
BERMUDEZ Everth 3b              3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  1  1 
RIVERA FLORES Jordyn cf         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  1   0    3  0  0 
ALEMaN ROCHA Brayan c           2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  1  1 
OLIVAS Jose P dh                2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    0  0  0 
ESCOBAR Julian 1b               1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  1   0  0   0   10  1  0 
CHAVARRIA Daniel lf/rf          2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  2   0    0  0  1 
VANDER WEIELEN Mario 2b         2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  2  0 
MIRANDA SANDOVAL Ken p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  1 
IRIGOYEN Kenned p               0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
Totals                         20  0  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0 12   0  5   0   18  9  6 

 
 
 

Venezuela                       IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
PERNALETE JAIMES Car  W,1-1    6.0  1  0  0  0 12  0  1  0   0  0  0  0  0  0 20 21  2  4  86 

 
 

Costa Rica                      IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
MIRANDA SANDOVAL Ken  L,0-1    5.2 13  9  6  2  2  0  1  0   0  0  2  4  1  0 28 33  7  6  90 
IRIGOYEN Kenned                0.1  3  2  0  0  0  0  0  0   0  0  0  1  0  0  4  4  1  0  16 

 
 
 

Umpires: HP-Eric Joel Cárdenas Alvarez (PAN), 1B-Elio Manuel Saldaña Ortega (PAN),  
2B-Bryan Jahir ARROCHA SOLANO (PAN), 3B-Einar Edhil Pinzón Rico (PAN) 
Scorers: Joannes Paul Zamora Torres (PAN), Jesús Alberto Martínez Garrido (PAN) 
TC: Armando Raúl Vásquez Cedeño (PAN), Edgar Estivison (PAN) 
Start: 12:54  Time: 1:53  Attendance: 43  Weather: Partly Cloudy 30°C 
Game Notes: None 
Game: 36 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

RESUMEN DE LIDERES INDIVIDUALES 
INDIVIDUAL LEADERS SUMMARY 

(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 36 – INCLUDING GAMES 1-36) 
LIDERES OFENSIVOS – BATTING LEADERS    

        PLAYER                         AVG GP-GS PA AB  R  H 2B 3B HRRBI TB   SLG BB HP SO GDP  OBP SF SB CS SH SB-ATT 
            --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            COTE Leo CAN                   .476   6-6 22 21  7 10  2  0  0 12 12  .571  1  0  2   0 .500  0  1  0  0    1-1 
            CUNNINGHAM Kayson Ri USA       .467   5-5 19 15  6  7  2  0  0 10  9  .600  2  1  0   0 .526  1  1  0  0    1-1 
            Guillen Sanchez Fran DOM       .462   6-5 20 13  2  6  0  0  0  1  6  .462  6  0  3   0 .600  1  0  0  0    0-0 
            ESCOBAR VINCENT JAEL PAN       .438   5-5 20 16  5  7  0  0  0  4  7  .438  4  0  0   0 .550  0  5  0  0    5-5 
            FIEN Gavin Michael USA         .438   5-5 18 16  5  7  3  2  0 10 14  .875  1  1  1   0 .500  0  2  0  0    2-2 
            de Brun Slater USA             .429   5-4 11  7  7  3  0  0  0  1  3  .429  3  1  0   0 .636  0  3  1  0    3-4 
            CAVERO RAMOS Braulio MEX       .421   6-6 24 19  3  8  2  1  1  5 15  .789  5  0  1   0 .542  0  1  0  0    1-1 
            MATOS Jonathan PUR             .412   5-5 19 17  4  7  4  0  0  5 11  .647  0  1  1   0 .421  1  0  0  0    0-0 
            Hunter Humphreys Ken NCA       .391   6-6 24 23  3  9  2  1  0  3 13  .565  0  1  5   0 .417  0  2  0  0    2-2 
            PEREZ ESTRADA FRANCI MEX       .375   6-5 20 16  4  6  2  0  0  3  8  .500  2  0  1   0 .400  2  0  0  0    0-0 
            GONZALEZ Josuar de J DOM       .368   6-6 25 19  5  7  2  1  0  2 11  .579  5  0  3   0 .480  1  4  1  0    4-5 
            MCCloud Jatniel PUR            .364   5-5 15 11  1  4  1  0  0  4  5  .455  3  1  0   0 .533  0  4  0  0    4-4 
            Dominguez Cortez Gab ESA       .357   6-6 18 14  2  5  1  0  0  1  6  .429  2  2  2   0 .500  0  2  0  0    2-2 
            GARZON CRUZ Brian Ke CUB       .357   6-6 19 14  5  5  2  1  0  5  9  .643  5  0  4   0 .526  0  0  1  0    0-1 
            HARTMAN Eric Leon Pe CAN       .350   6-6 25 20  6  7  1  0  0  4  8  .400  3  1  0   0 .458  0  7  1  1    7-8 
            Abadia Alvarez Edwin GUA       .333   6-6 20 18  2  6  1  0  0  3  7  .389  2  0  3   1 .400  0  3  1  0    3-4 
            ALVA REBOLLEDO Juan  MEX       .333   6-5 20 18  3  6  0  2  0  2 10  .556  2  0  1   0 .400  0  1  0  0    1-1 
            Custodio Jeancer Oli DOM       .333   6-6 24 21  4  7  1  0  0  2  8  .381  2  1  3   0 .417  0  3  0  0    3-3 
            MACIAS DAVILA JAVIER MEX       .333   6-6 22 18  1  6  0  0  0  4  6  .333  2  0  1   0 .364  2  4  1  0    4-5 
            Maldonado Baez Misae PUR       .333   5-5 19 15  5  5  2  0  0  4  7  .467  3  0  3   0 .444  0  3  1  1    3-4 
            RIVERA AGUERO Luis E PAN       .333   5-5 15  9  4  3  0  0  0  0  3  .333  5  1  1   0 .600  0  2  2  0    2-4 
            Rodriguez Encarnacio DOM       .333   5-5 15 12  1  4  1  0  0  1  5  .417  2  0  1   0 .400  1  0  0  0    0-0 
            VERDUGO CUADRAS Jose MEX       .333   6-6 23 18  5  6  1  0  0  3  7  .389  3  0  3   0 .409  1  4  0  1    4-4 
            Frias Guzman Alexand DOM       .316   6-6 22 19  5  6  0  0  0  5  6  .316  3  0  2   0 .409  0  1  1  0    1-2 
            SEVILLA VAZQUEZ Leon CUB       .313   6-6 21 16  4  5  0  0  0  3  5  .313  3  0  2   0 .400  1  0  0  1    0-0 
            Diego Pierri Juan Ma GUA       .308   4-4 13 13  0  4  0  0  0  3  4  .308  0  0  4   0 .308  0  0  0  0    0-0 
            Emerson Grady Parker USA       .308   5-5 16 13  4  4  0  0  0  4  4  .308  2  0  2   0 .375  1  2  0  0    2-2 
            ROJAS BARROS Darian CUB        .308   6-6 21 13  5  4  0  0  0  6  4  .308  6  0  4   0 .500  1  0  0  1    0-0 
            VELEZ MENDEZ Adonys  PUR       .308   5-5 19 13  5  4  1  0  1  4  8  .615  3  2  3   0 .474  1  3  0  0    3-3 
            COSTA Saulo Felipe B BRA       .300   3-3 11 10  2  3  1  0  0  2  4  .400  1  0  4   0 .364  0  0  0  0    0-0 
 
 

SLUGGING PCT (min 2.1 PA/G)                  ON BASE PCT (min 2.1 PA/G)                   RUNS                                          
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  FIEN Gavin Michael, USA     .875         1.  de Brun Slater, USA         .636         1.  WILLITS Eli David, USA         8          
2.  CAVERO RAMOS Braul, MEX     .789         2.  Guillen Sanchez Fr, DOM     .600         2.  CASTILLO GUERRE Os, CUB        7          
3.  MATOS Jonathan, PUR         .647         -   RIVERA AGUERO Luis, PAN     .600         -   COTE Leo, CAN                  7          
4.  GARZON CRUZ Brian, CUB      .643         4.  ESCOBAR VINCENT JA, PAN     .550         -   de Brun Slater, USA            7          
5.  VELEZ MENDEZ Adony, PUR     .615         5.  CAVERO RAMOS Braul, MEX     .542         -   PIASENTIN Timothy, CAN         7          
6.  CUNNINGHAM Kayson, USA      .600         6.  HAYASHIDA Enzo Shi, BRA     .538         6.  6 Tied at                      6          
7.  GONZALEZ Josuar de, DOM     .579         7.  MCCloud Jatniel, PUR        .533                                                       
8.  COTE Leo, CAN               .571         8.  CUNNINGHAM Kayson, USA      .526                                                       
9.  Hunter Humphreys K, NCA     .565         -   GARZON CRUZ Brian, CUB      .526                                                       
                                             10. 2 Tied at                   .524                                                       
 
 
HITS                                         RBI                                          DOUBLES                                       
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  COTE Leo, CAN                 10         1.  COTE Leo, CAN                 12         1.  MATOS Jonathan, PUR            4          
2.  Hunter Humphreys K, NCA        9         2.  CUNNINGHAM Kayson, USA        10         2.  FIEN Gavin Michael, USA        3          
3.  CAVERO RAMOS Braul, MEX        8         -   FIEN Gavin Michael, USA       10         -   STALONY Ryan Andre, CAN        3          
4.  6 Tied at                      7         4.  ROJAS BARROS Daria, CUB        6         4.  11 Tied at                     2          
                                             -   SMITH Dante Michae, CAN        6                                                       
                                             6.  6 Tied at                      5                                                       
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
 
 
TRIPLES                                      HOMERUNS                                     STOLEN BASES                                  
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  ALVA REBOLLEDO Jua, MEX        2         1.  CAVERO RAMOS Braul, MEX        1         1.  HARTMAN Eric Leon, CAN         7          
-   FIEN Gavin Michael, USA        2         -   VELEZ MENDEZ Adony, PUR        1         2.  CANIZALES LOPEZ Yu, MEX        6          
3.  11 Tied at                     1                                                      3.  ESCOBAR VINCENT JA, PAN        5          
                                                                                          4.  GONZALEZ Josuar de, DOM        4          
                                                                                          -   MACIAS DAVILA JAVI, MEX        4          
                                                                                          -   Manon De La Cruz J, DOM        4          
                                                                                          -   MCCloud Jatniel, PUR           4          
                                                                                          -   Silva Quinonez Jos, PUR        4          
                                                                                          -   VERDUGO CUADRAS Jo, MEX        4          
                                                                                          10. 10 Tied at                     3          
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        



 

                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                          

RESUMEN DE LIDERES INDIVIDUALES 
INDIVIDUAL LEADERS SUMMARY 

(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 36 – INCLUDING GAMES 1-36) 
LIDERES EN PITCHEO – PITCHING LEADERS 

 
            PLAYER                        T   ERA   W-L APP GS CG SHO SV   IP  H  R ER BB SO 2B 3B HR AB B/Avg WP HBP BK 
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
            MORALES RODRIGUEZ Ce CUB      L  0.00   2-0   2  2  0   0  0  9.0  4  0  0  2  8  0  0  0 30  .133  1   0  0 
            Partida Nico USA              R  0.00   2-0   2  2  0   0  0  8.0  1  0  0  4 12  0  0  0 24  .042  0   0  0 
            TSURU Luca Naoto BRA          R  0.00   0-0   3  0  0   0  0  8.1  2  0  0  5  7  0  0  0 24  .083  1   1  0 
            ORTEGA MIRANDA ANTHO PAN      R  0.84   1-0   3  0  0   0  1  8.1  8  1  1  0  6  2  0  0 31  .258  0   0  0 
            Sanchez Matus Jeyner NCA      R  1.35   1-0   2  2  0   0  0 10.1 12  2  2  5  5  1  0  0 41  .293  0   0  0 
            FRAIDE PACHECO JUAN  MEX      R  1.40   2-0   2  2  0   0  0 10.0  8  2  2  0 15  3  0  0 36  .222  0   0  0 
            YOUNG MARCELO ANTHON BRA      R  1.68   0-1   2  2  0   0  0  8.1  8  5  2  5  5  0  0  0 34  .235  0   0  1 
            AGUAYO GARCIA Luis E MEX      R  1.75   1-1   2  2  0   0  0  8.0  3  2  2  2  9  0  1  0 27  .111  0   1  0 
            Valladares Perez Bry ESA      R  2.52   0-2   2  2  0   0  0  8.1 10  6  3  5  4  0  2  0 36  .278  2   0  0 
            Pernalete Jaimes Car VEN      L  3.65   1-1   2  2  1   1  0  7.2  3  5  4  2 12  1  0  0 28  .107  0   1  0 
            Garcia Duran Melvin  DOM      L  4.04   1-0   2  0  0   0  0  8.2 11 10  5  5  9  1  0  0 38  .289  0   1  0 
 
 
 
 

OPPOSING AVG (min 1.3 IP/G)                  INNINGS PITCHED                              STRIKEOUTS                                    
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  Partida Nico, USA           .042         1.  Sanchez Matus Jeyn, NCA     10.1         1.  FRAIDE PACHECO JUA, MEX       15          
2.  TSURU Luca Naoto, BRA       .083         2.  FRAIDE PACHECO JUA, MEX     10.0         2.  Partida Nico, USA             12          
3.  Pernalete Jaimes C, VEN     .107         3.  MORALES RODRIGUEZ, CUB       9.0         -   Pernalete Jaimes C, VEN       12          
4.  AGUAYO GARCIA Luis, MEX     .111         4.  Garcia Duran Melvi, DOM      8.2         -   SCHELL Adyn Scott, CAN        12          
5.  MORALES RODRIGUEZ, CUB      .133         5.  ORTEGA MIRANDA ANT, PAN      8.1         5.  WALLACE Jacob, CAN            10          
6.  FRAIDE PACHECO JUA, MEX     .222         -   TSURU Luca Naoto, BRA        8.1         6.  AGUAYO GARCIA Luis, MEX        9          
7.  YOUNG MARCELO ANTH, BRA     .235         -   Valladares Perez B, ESA      8.1         -   De La Rosa Perez C, DOM        9          
8.  ORTEGA MIRANDA ANT, PAN     .258         -   YOUNG MARCELO ANTH, BRA      8.1         -   Garcia Duran Melvi, DOM        9          
9.  Valladares Perez B, ESA     .278         9.  1 Tied at                    8.0         9.  5 Tied at                      8          
                                                                                                                                        
 
 
WINS                                         SAVES                                        GAMES                                         
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  FRAIDE PACHECO JUA, MEX        2         1.  REGO DOMINGUEZ Cri, CUB        3         1.  Ramirez Pacheco Do, ESA        4          
-   MORALES RODRIGUEZ, CUB         2         2.  Bermudez Umana Kev, NCA        1         -   REGO DOMINGUEZ Cri, CUB        4          
-   Partida Nico, USA              2         -   CARRILLO NAVARRO D, MEX        1         -   Rodriguez Maradiag, ESA        4          
4.  29 Tied at                     1         -   Guillen Sanchez Fr, DOM        1         4.  13 Tied at                     3          
                                             -   ORTEGA MIRANDA ANT, PAN        1                                                       
                                             -   POIRIER Maxime Mic, CAN        1                                                       
                                             -   Reyes Moraga Breyn, NCA        1                                                       
                                             -   RUSSELL Keegan Geo, CAN        1                                                       
                                             -   Wood Dylan Alan, USA           1                                                       
                                                                                                                                        
 
 
GAMES STARTED                                COMPLETE GAMES                               SHUTOUTS                                      
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  16 Tied at                     2         1.  Pernalete Jaimes C, VEN        1         1.  Pernalete Jaimes C, VEN        1          
                                             -   Rosado Sanchez Kan, PUR        1         -   Rosado Sanchez Kan, PUR        1          
                                             -   SCHELL Adyn Scott, CAN         1         -   SCHELL Adyn Scott, CAN         1          
                                             -   YUSYPCHUK Michael, CAN         1         -   YUSYPCHUK Michael, CAN         1          
                                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
                                                                                                                                 



 

RESUMEN DE LIDERES INDIVIDUALES 
INDIVIDUAL LEADERS SUMMARY 

(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 36 – INCLUDING GAMES 1-36) 
LIDERES DEFENSIVOS – FIELDING LEADERS 

 
 
 
 
 

 
PUTOUTS                                      ASSISTS                                       
------------------------------------         ------------------------------------          
1.  BELTRAN PINTO CARL, MEX       46         1.  Lopez Bellorin Nel, NCA       14          
2.  HERNANDEZ martinez, PAN       44         2.  VARGAS ANTILLON Gu, MEX       13          
3.  Linero Echenique J, VEN       43         -   VERDUGO CUADRAS Jo, MEX       13          
4.  FEBLES LORENZO Ale, CUB       39         4.  Morales Peraza Ang, VEN       12          
5.  PEREZ ESTRADA FRAN, MEX       38         -   SEVILLA VAZQUEZ Le, CUB       12          
6.  FAMILIA CONTRERAS, DOM        36         6.  Aquino Sierra Adri, GUA       11          
7.  De Leon Garrido He, GUA       35         -   Holliday Ethan Smi, USA       11          
8.  AULT Mason Edward, CAN        32         -   MANDULEY LEYVA Yor, CUB       11          
-   FIEN Gavin Michael, USA       32         9.  GONZALEZ AYALA Dic, PUR       10          
                                             10. 2 Tied at                      9          
 
 
ERRORS                                       CAUGHT STEALING                               
------------------------------------         ------------------------------------          
1.  Galdamez Sanchez R, ESA        5         1.  Nunez Diaz Moises, VEN         4          
-   HAYASHIDA Enzo Shi, BRA        5         2.  HERNANDEZ martinez, PAN        3          
3.  Aquino Sierra Adri, GUA        4         -   Rodriguez Encarnac, DOM        3          
-   De Los Santos Cast, DOM        4         -   Urbina Urbina Juli, NCA        3          
5.  5 Tied at                      3         5.  AULT Mason Edward, CAN         2          
                                             -   De Leon Garrido He, GUA        2          
                                             -   RUIZ DIAZ Yaider, CUB          2          
                                             8.  8 Tied at                      1          

                                                                                           
                                                                                           

 
                                                                                           
                                                                                           

 
                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	  



 

ESTADÍSTICAS POR EQUIPO 
TEAM’S STATS RANKING 

(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 36 – INCLUDING GAMES 1-36)	
 

BATEO – BATTING 
 

            TEAM                   AVG   G    AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
            Mexico                .297   6   165  33  49   6   4   1  27  66  .400  24   1  20   0  .379   5   4   17-20 
            Puerto Rico           .288   5   118  34  34  10   0   1  26  47  .398  25   9  23   0  .442   2   2   22-25 
            Dominican Republic    .284   6   169  33  48   6   2   0  23  58  .343  26   2  29   2  .380   3   0   17-21 
            United States         .282   5   117  47  33   8   3   0  42  47  .402  25   6  20   1  .421   4   0   11-12 
            Canada                .280   6   143  48  40   9   0   0  42  49  .343  28  15  28   0  .432   6   1   15-16 
            Nicaragua             .232   6   151  29  35   7   3   0  19  48  .318  22  12  34   2  .371   1   2   13-14 
            Panama                .230   5   126  22  29   2   1   0  17  33  .262  31   3  18   1  .391   1   2   12-14 
            Cuba                  .214   6   140  45  30   6   1   0  36  38  .271  36  11  31   0  .403   4   4     7-9 
            Venezuela             .211   5   123  14  26   5   1   0  11  33  .268  14   2  33   0  .298   2   1     6-8 
            Brazil                .209   5   115  15  24   3   0   0  12  27  .235  20   9  35   1  .366   1   5     2-5 
            Guatemala             .183   6   131  14  24   5   0   0  11  29  .221  16   4  49   2  .288   2   2    7-10 
            El Salvador           .118   6   119   4  14   3   0   0   4  17  .143  18   4  64   2  .254   1   1     2-4 
            Costa Rica            .090   5   100   1   9   0   0   0   1   9  .090   8   1  53   1  .165   0   0     0-0 
                                                                                                                         
            TOTALS                .230  36  1717 339 395  70  15   2 271 501  .292 293  79 437  12  .362  32  24 131-158 
 

 
 

 
 
 
 

 
            TEAM                   ERA   W-L SV    IP GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO  2B 3B HR    AB B/Avg  WP HP BKIBB SHA SFA 
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
            Cuba                  0.70   6-0  3  40.0  6  0   0  17   4   4  11  29   0  0  1   132  .129   4  0  0  0   2   1 
            Nicaragua             0.85   4-2  2  41.0  6  0   0  33  12   5  19  29   5  1  0   148  .223   3  4  2  1   4   2 
            United States         0.90   5-0  1  31.0  5  0   0  15   4   4  16  38   1  0  0   104  .144   0  2  1  0   0   0 
            Mexico                2.05   3-3  1  41.0  6  0   0  19  13  12  10  51   7  1  0   139  .137   6  5  1  0   1   1 
            Canada                2.08   4-1  2  37.0  6  2   2  28  19  11  21  46   4  0  0   138  .203   1  2  1  0   2   1 
            Brazil                2.29   1-4  0  33.2  5  0   0  24  23  11  21  30   3  2  1   123  .195   5  4  2  2   2   3 
            Panama                2.40   4-1  1  35.0  5  0   0  29  13  12  15  44   4  0  0   124  .234   5  2  1  0   3   2 
            Venezuela             2.50   2-3  0  33.2  5  1   1  16  13  12  20  27   3  0  0   112  .143   3  5  1  0   3   0 
            Puerto Rico           3.14   3-2  0  29.0  5  1   1  18  20  13  17  28   1  1  0   106  .170   4  6  1  0   2   0 
            Dominican Republic    4.95   2-4  1  41.0  6  0   0  41  45  29  36  48   9  1  0   162  .253   5 11  4  0   2   3 
            El Salvador           6.00   0-6  0  35.0  6  0   0  47  59  30  39  21   6  3  0   146  .322  12 15  0  0   2   8 
            Guatemala             8.20   1-5  0  35.0  6  0   0  55  54  41  34  31  11  4  0   153  .359  11 12  3  0   1   6 
            Costa Rica           10.37   0-5  0  27.0  5  0   0  53  60  40  34  15  16  2  0   130  .408   6 11  1  0   0   5 
                                                                                                                               
            TOTALS                3.41 35-36 11 459.1 72  4   4 395 339 224 293 437  70 15  2  1717   .23  65 79 18  3  24  32 

 
 

 
 
 
 

             
            TEAM                    C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ------------------------------------------------------------------------------- 
            Mexico                172  123   45    4    1    .977    1    6  .857    1    1 
            Puerto Rico           119   87   28    4    0    .966    0    6 1.000    0    1 
            Dominican Republic    170  123   31   16    0    .906    3    7  .700    0    1 
            United States         128   93   34    1    1    .992    1    3  .750    0    0 
            Canada                150  111   31    8    2    .947    2   14  .875    0    0 
            Nicaragua             178  123   46    9    3    .949    3   11  .786    0    0 
            Panama                139  105   29    5    3    .964    3    5  .625    0    0 
            Cuba                  172  120   47    5    3    .971    2    3  .600    0    0 
            Venezuela             150  101   42    7    3    .953    4   11  .733    0    0 
            Brazil                144  100   32   12    1    .917    2   12  .857    0    2 
            Guatemala             160  105   37   18    2    .888    3   18  .857    0    1 
            El Salvador           148  105   27   16    1    .892    2   19  .905    0    0 
            Costa Rica            130   81   34   15    2    .885    1   16  .941    0    0 
                                                                                            
            TOTALS               1960 1377  463  120   22    .939   27  131  .829    1    6 
 

 
 
 
 

PITCHEO – PITCHING 

DEFENSA – DEFENSE 



 

 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 36 – INCLUDING GAMES 1-36)	

 
BRASIL BRA 

 
 
 

Record:  Tournament: 1-4 / Opening Round: 1-4 / 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             3 SILVA CONTRERAS JO     .400   2-2   5   1   2   0   0   0   1   2  .400   1   0   0   0  .500   0   0     0-1 
            12 COSTA Saulo Felipe     .300   3-3  10   2   3   1   0   0   2   4  .400   1   0   4   0  .364   0   0     0-0 
            37 TANAKA Joao Rafael     .286   4-1   7   2   2   1   0   0   3   3  .429   0   0   1   0  .250   1   0     0-0 
            11 TAKAHASHI Noah Rib     .273   5-5  11   2   3   0   0   0   2   3  .273   1   2   3   0  .429   0   2     0-1 
            13 URU Lucas Takahash     .273   5-5  11   0   3   0   0   0   1   3  .273   2   0   3   1  .385   0   1     0-0 
             5 HAYASHIDA Enzo Shi     .250   5-5   8   3   2   0   0   0   0   2  .250   4   1   1   0  .538   0   1     0-1 
             7 DUBOVIK Dylan de S     .200   3-3  10   0   2   0   0   0   0   2  .200   0   0   4   0  .200   0   0     0-0 
            22 PARDINI DANIEL MEL     .200   3-2   5   0   1   1   0   0   1   2  .400   0   0   2   0  .200   0   0     0-0 
            34 SORNAS Bryan Alvar     .182   5-5  11   2   2   0   0   0   0   2  .182   4   1   7   0  .438   0   0     0-0 
            54 OKADA Gustavo Yuji     .154   5-5  13   3   2   0   0   0   0   2  .154   3   2   1   0  .389   0   0     1-1 
             2 BRITO Artur Botana     .125   5-3   8   0   1   0   0   0   2   1  .125   1   1   1   0  .300   0   0     1-1 
            51 SETAGAWA Andre Ken     .091   5-5  11   0   1   0   0   0   0   1   .91   2   1   4   0  .286   0   1     0-0 
             9 TAO Enzo Yuki          .000   4-0   2   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   2   0  .000   0   0     0-0 
             4 TSURU Luca Naoto       .000   1-0   0   0   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   0   0 1.000   0   0     0-0 
            42 OLIVEIRA Tomas Joj     .000   3-1   3   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   1   2   0  .250   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .209       115  15  24   3   0   0  12  27  .235  20   9  35   1  .366   1   5     2-5 
                                                                                                                             
               Opponents              .195       123  23  24   3   2   1  17  34  .276  21   4  30   0  .325   3   2   12-14 
 
 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            64 DOS SANTOS Carlos      0.00  0-0  0  0.0  1  0  0   0   1   2   1   1   0  1  0  0   1 .1000  1  0  0   0   0   0 
             4 TSURU Luca Naoto       0.00  0-0  0  8.1  3  0  0   0   2   0   0   5   7  0  0  0  24  .083  1  1  0   2   0   0 
            10 TAKAKI Willian Tak     0.00  0-1  0  2.2  2  1  0   0   2   4   0   1   3  1  0  0  11  .182  0  0  1   0   0   1 
             7 DUBOVIK Dylan de S     0.00  0-1  0  0.2  1  0  0   0   0   1   0   0   1  0  0  0   1  .000  2  0  0   0   0   0 
            25 ALBANEZ RIENZO PIE     1.17  1-0  0  6.0  2  2  0   0   4   1   1   4   8  0  0  0  21  .190  1  1  0   0   0   0 
             6 YOUNG MARCELO ANTH     1.68  0-1  0  8.1  2  2  0   0   8   5   2   5   5  0  0  0  34  .235  0  0  1   0   2   0 
             3 SILVA CONTRERAS JO     2.63  0-1  0  2.2  2  0  0   0   0   1   1   2   0  0  0  0   7  .000  0  1  0   0   0   1 
            22 PARDINI DANIEL MEL     7.00  0-0  0  2.0  1  0  0   0   2   4   2   2   2  0  1  0   9  .222  0  1  0   0   0   1 
             9 TAO Enzo Yuki          7.00  0-0  0  1.0  1  0  0   0   1   1   1   0   1  0  0  1   4  .250  0  0  0   0   0   0 
            19 MARTINS Murilo de     10.50  0-0  0  2.0  2  0  0   0   4   4   3   1   3  1  1  0  11  .364  0  0  0   0   0   0 
                                                                                                                                 
               Totals                 2.29  1-4  0 33.2  5  5  0   0  24  23  11  21  30  3  2  1 123  .195  5  4  2   2   2   3 
                                                                                                                                 
               Opponents              2.26  4-1  0 34.0  5  5  0   0  24  15  11  20  35  3  0  0 115  .209  3  9  3   0   5   1 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 
             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            13 URU Lucas Takahash      13   12    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            51 SETAGAWA Andre Ken       8    4    4    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             3 SILVA CONTRERAS JO       5    4    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            42 OLIVEIRA Tomas Joj       4    4    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            12 COSTA Saulo Felipe       3    3    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             4 TSURU Luca Naoto         2    1    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            25 ALBANEZ RIENZO PIE       2    0    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            37 TANAKA Joao Rafael       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             9 TAO Enzo Yuki            1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             2 BRITO Artur Botana      22   19    2    1    0    .955    1    8  .889    0    1 
            11 TAKAHASHI Noah Rib      14    6    7    1    1    .929    0    0     0    0    0 
            22 PARDINI DANIEL MEL      13   12    0    1    0    .923    0    0     0    0    0 
            34 SORNAS Bryan Alvar      11    3    7    1    0    .909    0    0     0    0    0 
             7 DUBOVIK Dylan de S       8    6    1    1    0    .875    0    0     0    0    0 
             5 HAYASHIDA Enzo Shi      31   23    3    5    1    .839    1    4  .800    0    1 
             6 YOUNG MARCELO ANTH       5    1    3    1    0    .800    0    0     0    0    0 
            19 MARTINS Murilo de        1    0    0    1    0    .000    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 144  100   32   12    1    .917    2   12  .857    0    2 
                                                                                                
               Opponents              143  102   38    3    3    .979    3    2  .400    0    0 

   
 
 
 
 
 
 



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 36 – INCLUDING GAMES 1-36)	

 
CANADÁ CAN 

 
 
 
 

Record:  Tournament: 5-1 / Opening Round: 5-1 / 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            38 Baker Simon Edwin      .500   2-2   4   1   2   0   0   0   4   2  .500   2   2   0   0  .750   0   0     0-0 
            23 COTE Leo               .476   6-6  21   7  10   2   0   0  12  12  .571   1   0   2   0  .500   0   0     1-1 
             4 HARTMAN Eric Leon      .350   6-6  20   6   7   1   0   0   4   8  .400   3   1   0   0  .458   0   1     7-8 
             8 HANGER Thomas Doug     .286   6-6  14   5   4   1   0   0   3   5  .357   5   2   3   0  .524   0   0     2-2 
            17 SMITH Dante Michae     .250   6-6  12   5   3   1   0   0   6   4  .333   4   1   5   0  .421   2   0     2-2 
            25 MORGAN Dominik Dou     .250   2-2   4   1   1   0   0   0   1   1  .250   1   1   1   0  .500   0   0     1-1 
            14 STALONY Ryan Andre     .235   5-5  17   4   4   3   0   0   4   7  .412   0   0   4   0  .211   2   0     0-0 
            16 AULT Mason Edward      .231   5-4  13   1   3   0   0   0   3   3  .231   1   0   1   0  .286   0   0     0-0 
            11 GREGG Owen Stephen     .214   6-6  14   6   3   1   0   0   2   4  .286   4   3   4   0  .476   0   0     1-1 
            21 CLAVET Anthony         .133   6-6  15   5   2   0   0   0   1   2  .133   4   1   7   0  .333   1   0     0-0 
            13 PIASENTIN Timothy      .111   6-5   9   7   1   0   0   0   2   1  .111   3   4   1   0  .471   1   0     1-1 
                                                                                                                             
               Totals                 .280       143  48  40   9   0   0  42  49  .343  28  15  28   0  .432   6   1   15-16 
                                                                                                                             
               Opponents              .203       138  19  28   4   0   0  15  32  .232  21   2  46   1  .315   1   2   14-16 
 
 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            36 YUSYPCHUK Michael      0.00  1-0  0  7.0  1  1  1   1   2   0   0   0   8  0  0  0  23  .087  0  0  0   0   0   0 
            38 Baker Simon Edwin      0.00  0-0  0  1.0  1  0  0   0   1   0   0   2   3  0  0  0   4  .250  0  0  0   0   0   0 
            49 WALLACE Jacob          0.00  1-1  0  7.1  2  1  0   0   5   3   0   3  10  1  0  0  28  .179  0  1  0   0   0   0 
            31 FORGIE Logan Hunte     0.00  0-0  0  1.0  1  0  0   0   0   0   0   0   2  0  0  0   3  .000  0  0  0   0   0   0 
            45 RUSSELL Keegan Geo     0.00  0-0  1  2.1  1  0  0   0   0   0   0   2   1  0  0  0   6  .000  0  0  0   0   0   0 
            44 TAGGART Aiden Doyl     2.33  0-0  0  3.0  1  0  0   0   4   1   1   2   3  1  0  0  13  .308  0  0  0   0   0   0 
            19 DUNCAN Sean Kelly      3.00  1-0  0  4.2  1  1  0   0   5   3   2   3   4  1  0  0  18  .278  0  0  1   0   2   0 
            34 SCHELL Adyn Scott      3.15  1-0  0  6.2  2  2  1   1   5   3   3   4  12  1  0  0  23  .217  0  0  0   0   0   0 
            24 CAREY Tate             6.00  0-0  0  2.1  1  1  0   0   2   5   2   3   1  0  0  0   9  .222  0  1  0   0   0   1 
            22 POIRIER Maxime Mic    12.60  0-0  1  1.2  1  0  0   0   4   4   3   2   2  0  0  0  11  .364  1  0  0   0   0   0 
                                                                                                                                 
               Totals                 2.08  4-1  2 37.0  6  6  2   2  28  19  11  21  46  4  0  0 138  .203  1  2  1   0   2   1 
                                                                                                                                 
               Opponents              7.40  1-5  1 35.0  6  6  0   0  40  48  37  28  28  9  0  0 143  .280  6 15  4   0   1   6 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            25 MORGAN Dominik Dou      15   13    2    0    0   1.000    0    5 1.000    0    0 
            17 SMITH Dante Michae       9    9    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             4 HARTMAN Eric Leon        6    6    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            14 STALONY Ryan Andre       5    5    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            13 PIASENTIN Timothy        4    1    3    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            38 Baker Simon Edwin        2    2    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            34 SCHELL Adyn Scott        2    0    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            19 DUNCAN Sean Kelly        1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            16 AULT Mason Edward       38   32    5    1    1    .974    2    9  .818    0    0 
             8 HANGER Thomas Doug      17   10    6    1    1    .941    0    0     0    0    0 
            23 COTE Leo                27   25    0    2    1    .926    0    0     0    0    0 
            11 GREGG Owen Stephen      12    3    8    1    0    .917    0    0     0    0    0 
            21 CLAVET Anthony          10    5    3    2    1    .800    0    0     0    0    0 
            49 WALLACE Jacob            2    0    1    1    0    .500    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 150  111   31    8    2    .947    2   14  .875    0    0 
                                                                                                
               Opponents              149  105   33   11    0    .926    1   15  .938    0    0 
   

             
 
 
 
 
 
 
 
 
	  



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 36 – INCLUDING GAMES 1-36)	

 
COSTA RICA CRC 

 
Record:  Tournament: 0-5 / Opening Round: 0-5 /  

             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             2 Hurtecho Caton Eli     .286   4-4   7   0   2   0   0   0   1   2  .286   1   0   1   0  .375   0   0     0-0 
            29 Villalobos Ogaza J     .286   4-3   7   0   2   0   0   0   0   2  .286   2   0   5   0  .444   0   0     0-0 
            13 Bermudez Aleman Ev     .222   4-4   9   0   2   0   0   0   0   2  .222   2   0   1   0  .364   0   0     0-0 
            28 Mora Salas Ignacio     .200   3-3   5   0   1   0   0   0   0   1  .200   0   0   1   0  .200   0   0     0-0 
            42 Yates Mejias Patri     .200   3-2   5   1   1   0   0   0   0   1  .200   1   0   2   0  .333   0   0     0-0 
            11 Vanderwielen Paske     .125   5-3   8   0   1   0   0   0   0   1  .125   0   0   5   0  .125   0   0     0-0 
             5 Bolanos Morales Ig     .000   4-4   7   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   4   0  .000   0   0     0-0 
            18 Chavarria Zamora D     .000   3-1   3   0   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   3   0  .250   0   0     0-0 
             9 Aleman  Martinez A     .000   4-3   7   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   2   0  .000   0   0     0-0 
            51 Vicente Ramirez Di     .000   4-4   9   0   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   5   1  .100   0   0     0-0 
             1 Temple Jimenez Kle     .000   3-2   6   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   4   0  .000   0   0     0-0 
            34 Escobar Pino Julia     .000   4-4   6   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   1   6   0  .143   0   0     0-0 
            22 Olivas Soto Jose P     .000   4-2   6   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   5   0  .000   0   0     0-0 
             7 Aleman Rocha Braya     .000   3-2   6   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
            53 Rivera Flores Jord     .000   4-4   9   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   8   0  .000   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                  .90       100   1   9   0   0   0   1   9   .90   8   1  53   1  .165   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Opponents              .408       130  60  53  16   2   0  50  73  .562  34  11  15   0  .544   5   0   16-17 
 
 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 

             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            86 Rodriguez Taleno L     0.00  0-0  0  4.2  2  1  0   0   3   0   0   5   4  1  0  0  17  .176  0  0  0   0   0   0 
             1 Temple Jimenez Kle     0.00  0-0  0  1.1  1  0  0   0   1   0   0   2   0  0  0  0   5  .200  0  0  0   0   0   0 
             8 Quiros Zepeda Alla     3.23  0-0  0  4.1  3  0  0   0   5   3   2   3   4  2  0  0  17  .294  2  1  0   0   0   1 
            15 Irigoyen Chavarria    11.20  0-1  0  5.0  3  1  0   0  11  12   8   4   2  3  1  0  23  .478  2  2  0   0   0   1 
            10 Miranda Sandoval K    11.67  0-1  0  6.0  2  1  0   0  17  13  10   3   3  5  1  0  34  .500  0  1  0   0   0   2 
            53 Rivera Flores Jord    12.60  0-1  0  3.1  1  1  0   0   6   8   6   6   1  1  0  0  17  .353  1  0  0   0   0   0 
            27 Sandoval Gutierrez    21.00  0-1  0  0.1  3  0  0   0   5  11   1   5   0  1  0  0   6  .833  1  3  1   0   0   0 
             2 Hurtecho Caton Eli    31.50  0-1  0  1.1  1  1  0   0   2   6   6   4   1  1  0  0   6  .333  0  2  0   0   0   0 
            29 Villalobos Ogaza J    73.50  0-0  0  0.2  1  0  0   0   3   7   7   2   0  2  0  0   5  .600  0  2  0   0   0   1 
                                                                                                                                 
               Totals                10.37  0-5  0 27.0  5  5  0   0  53  60  40  34  15 16  2  0 130  .408  6 11  1   0   0   5 
                                                                                                                                 
               Opponents              0.23  5-0  0 30.0  5  5  1   1   9   1   1   8  53  0  0  0 100  .090  0  1  1   0   0   0 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            51 Vicente Ramirez Di      13   12    1    0    0   1.000    1    5  .833    0    0 
            53 Rivera Flores Jord       8    8    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            29 Villalobos Ogaza J       7    7    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             1 Temple Jimenez Kle       6    6    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             5 Bolanos Morales Ig       3    2    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            15 Irigoyen Chavarria       3    2    1    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
             8 Quiros Zepeda Alla       2    0    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            86 Rodriguez Taleno L       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            34 Escobar Pino Julia      24   21    1    2    1    .917    0    0     0    0    0 
            28 Mora Salas Ignacio      10    3    6    1    0    .900    0    0     0    0    0 
             2 Hurtecho Caton Eli      17    9    6    2    1    .882    0    0     0    0    0 
            13 Bermudez Aleman Ev      11    3    6    2    0    .818    0    0     0    0    0 
            42 Yates Mejias Patri       5    4    0    1    0    .800    0    7 1.000    0    0 
            11 Vanderwielen Paske       8    1    5    2    1    .750    0    0     0    0    0 
             7 Aleman Rocha Braya       4    2    1    1    0    .750    0    4 1.000    0    0 
             9 Aleman  Martinez A       4    0    2    2    0    .500    0    0     0    0    0 
            18 Chavarria Zamora D       2    1    0    1    0    .500    0    0     0    0    0 
            10 Miranda Sandoval K       2    0    1    1    0    .500    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 130   81   34   15    2    .885    1   16  .941    0    0 
                                                                                                
               Opponents              112   90   18    4    1    .964    0    0     0    0    1 

             
 
 
 
 
	  



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 36 – INCLUDING GAMES 1-36)	

 
CUBA CUB 

 
 

Record:  Tournament: 6-0 / Opening Round: 6-0 / 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            44 POLL ROQUE Geoveli    1.000   1-0   1   1   1   0   0   0   0   1 1.000   0   1   0   0 1.000   0   0     0-0 
            18 MORALES RODRIGUEZ      .667   1-1   3   2   2   0   0   0   2   2  .667   1   0   0   0  .750   0   0     2-2 
            46 GARZON CRUZ Brian      .357   6-6  14   5   5   2   1   0   5   9  .643   5   0   4   0  .526   0   0     0-1 
            14 MESA MAYOLINO Yase     .333   3-1   6   2   2   0   0   0   3   2  .333   1   0   2   0  .429   0   0     0-0 
            12 SEVILLA VAZQUEZ Le     .313   6-6  16   4   5   0   0   0   3   5  .313   3   0   2   0  .400   1   1     0-0 
            50 ROJAS BARROS Daria     .308   6-6  13   5   4   0   0   0   6   4  .308   6   0   4   0  .500   1   1     0-0 
            36 SANCHEZ TRUTIE Rai     .250   6-6  12   6   3   1   0   0   5   4  .333   5   3   5   0  .524   1   0     1-1 
            13 FEBLES LORENZO Ale     .235   6-6  17   5   4   1   0   0   4   5  .294   2   3   4   0  .409   0   0     0-0 
             1 CASTILLO GUERRE Os     .111   6-6  18   7   2   0   0   0   0   2  .111   5   0   2   0  .304   0   1     2-2 
            43 MANDULEY LEYVA Yor     .071   6-6  14   3   1   1   0   0   4   2  .143   3   1   3   0  .278   0   0     0-1 
             4 MORENO MEDEROS Jon     .067   5-5  15   5   1   1   0   0   3   2  .133   2   0   1   0  .167   1   1     2-2 
            40 RUIZ DIAZ Yaider       .000   5-5   8   0   0   0   0   0   1   0  .000   2   2   4   0  .333   0   0     0-0 
            24 GOMEZ VILA Jose        .000   3-0   3   0   0   0   0   0   0   0  .000   1   1   0   0  .400   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .214       140  45  30   6   1   0  36  38  .271  36  11  31   0  .403   4   4     7-9 
                                                                                                                             
               Opponents              .129       132   4  17   0   0   1   3  20  .152  11   0  29   2  .194   1   2     3-5 
 
 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            18 MORALES RODRIGUEZ      0.00  2-0  0  9.0  2  2  0   0   4   0   0   2   8  0  0  0  30  .133  1  0  0   0   0   0 
            22 MARTINEZ SANTANA J     0.00  0-0  0  1.0  1  0  0   0   0   0   0   1   2  0  0  0   3  .000  0  0  0   0   0   0 
            26 SANTOS ESCALANTE J     0.00  0-0  0  4.0  1  1  0   0   1   0   0   0   3  0  0  0  12  .083  0  0  0   0   0   0 
             6 REYES ABREU Jorge      0.00  1-0  0  2.0  3  0  0   0   1   0   0   1   1  0  0  0   8  .125  0  0  0   0   0   0 
            29 REGO DOMINGUEZ Cri     0.00  1-0  3  7.0  4  0  0   0   0   0   0   1   4  0  0  0  20  .000  1  0  0   0   1   0 
            39 PONCE LA ROSA Adie     1.00  0-0  0  7.0  1  1  0   0   3   1   1   2   5  0  0  0  22  .136  2  0  0   0   1   0 
            96 ROJAS LEYVA Christ     1.40  1-0  0  5.0  1  1  0   0   5   1   1   2   4  0  0  0  20  .250  0  0  0   0   0   0 
            16 ITURRALDE HERRERA      2.80  1-0  0  5.0  1  1  0   0   3   2   2   2   2  0  0  1  17  .176  0  0  0   0   0   1 
                                                                                                                                 
               Totals                 0.70  6-0  3 40.0  6  6  0   0  17   4   4  11  29  0  0  1 132  .129  4  0  0   0   2   1 
                                                                                                                                 
               Opponents              3.59  0-6  0 37.0  6  6  0   0  30  45  19  36  31  6  1  0 140  .214 10 11  1   1   4   4 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            13 FEBLES LORENZO Ale      42   39    3    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            40 RUIZ DIAZ Yaider        24   20    4    0    1   1.000    2    3  .600    0    0 
            43 MANDULEY LEYVA Yor      18    7   11    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
             1 CASTILLO GUERRE Os      11   11    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            24 GOMEZ VILA Jose          9    7    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            50 ROJAS BARROS Daria       9    9    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            14 MESA MAYOLINO Yase       7    7    0    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            46 GARZON CRUZ Brian        7    7    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            29 REGO DOMINGUEZ Cri       3    1    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            26 SANTOS ESCALANTE J       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             4 MORENO MEDEROS Jon      18    8    8    2    1    .889    0    0     0    0    0 
            12 SEVILLA VAZQUEZ Le      18    4   12    2    2    .889    0    0     0    0    0 
            18 MORALES RODRIGUEZ        5    0    4    1    0    .800    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 172  120   47    5    3    .971    2    3  .600    0    0 
                                                                                                
               Opponents              174  111   48   15    0    .914    2    7  .778    0    1 
   

             
 
 
 
 
 
 
 
 
	  



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 36 – INCLUDING GAMES 1-36)	

 
EL SALVADOR ESA 

 
 

Record:  Tournament: 0-6 / Opening Round: 0-6 / 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             9 Dominguez Cortez G     .357   6-6  14   2   5   1   0   0   1   6  .429   2   2   2   0  .500   0   0     2-2 
            22 Moya Dominguez Jos     .333   3-2   3   0   1   0   0   0   0   1  .333   0   0   2   0  .333   0   0     0-0 
            95 Galdamez Sanchez R     .188   6-6  16   1   3   1   0   0   1   4  .250   1   1  11   0  .278   0   0     0-1 
            11 Panameno Burgos Ma     .143   6-6  14   0   2   1   0   0   0   3  .214   2   0   5   1  .250   0   0     0-0 
            14 Cornejo Aquino Gui     .125   5-4   8   0   1   0   0   0   0   1  .125   1   0   5   0  .222   0   0     0-0 
            21 Teodoro Lopez Jose     .111   4-4   9   0   1   0   0   0   0   1  .111   1   0   6   0  .200   0   0     0-0 
            61 Briceno Reyes Jose     .083   6-6  12   0   1   0   0   0   1   1   .83   2   1   6   0  .250   1   0     0-0 
            55 Ramirez Pacheco Do     .000   2-0   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
             8 Ortega Villalta Ca     .000   4-2   4   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   3   0  .000   0   0     0-0 
             4 Rivas Rivera Migue     .000   3-2   3   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   2   0  .333   0   0     0-0 
             2 Martinez Benavides     .000   5-3   5   1   0   0   0   0   0   0  .000   3   0   3   0  .375   0   1     0-0 
             7 Diaz Martinez Migu     .000   6-5  10   0   0   0   0   0   0   0  .000   2   0   4   0  .167   0   0     0-1 
             5 Rodriguez Maradiag     .000   2-0   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
            48 Hernandez Vargas M     .000   4-2   6   0   0   0   0   0   0   0  .000   2   0   5   0  .250   0   0     0-0 
            10 Martinez Alvarez B     .000   3-3   6   0   0   0   0   0   1   0  .000   2   0   3   0  .250   0   0     0-0 
             3 Gonzalez Escalante     .000   4-3   7   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   5   1  .000   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .118       119   4  14   3   0   0   4  17  .143  18   4  64   2  .254   1   1     2-4 
                                                                                                                             
               Opponents              .322       146  59  47   6   3   0  50  59  .404  39  15  21   1  .486   8   2   19-21 
 
 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 

             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             6 Moya Dominguez Fab     0.00  0-0  0  0.1  2  0  0   0   2   3   0   2   0  1  0  0   3  .667  0  0  0   0   0   0 
             5 Rodriguez Maradiag     0.00  0-0  0  4.1  4  0  0   0   3   1   0   5   1  1  0  0  16  .188  0  0  0   0   0   1 
            26 Roque Espinoza Lui     2.10  0-0  0  3.1  2  0  0   0   4   4   1   1   2  0  0  0  12  .333  0  2  0   0   1   2 
            23 Valladares Perez B     2.52  0-2  0  8.1  2  2  0   0  10   6   3   5   4  0  2  0  36  .278  2  0  0   0   0   0 
            95 Galdamez Sanchez R     5.25  0-1  0  2.2  1  1  0   0   2   2   2   3   2  0  0  0   7  .286  0  2  0   0   0   1 
            14 Cornejo Aquino Gui     6.00  0-0  0  2.1  2  0  0   0   4   9   2   4   4  0  0  0  12  .333  3  0  0   0   0   0 
            10 Martinez Alvarez B     7.00  0-1  0  4.0  2  1  0   0   5   5   4   3   3  0  1  0  14  .357  0  3  0   0   1   2 
             7 Diaz Martinez Migu     9.69  0-0  0  4.1  2  0  0   0   9  12   6   9   2  3  0  0  22  .409  4  2  0   0   0   1 
            11 Panameno Burgos Ma    15.00  0-2  0  2.1  2  2  0   0   0   9   5   5   1  0  0  0   7  .000  1  5  0   0   0   1 
            55 Ramirez Pacheco Do    16.33  0-0  0  3.0  4  0  0   0   8   8   7   2   2  1  0  0  17  .471  2  1  0   0   0   0 
                                                                                                                                 
               Totals                 6.00  0-6  0 35.0  6  6  0   0  47  59  30  39  21  6  3  0 146  .322 12 15  0   0   2   8 
                                                                                                                                 
               Opponents              0.74  6-0  2 38.0  6  6  1   1  14   4   4  18  64  3  0  0 119  .118  5  4  0   0   1   1 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
             7 Diaz Martinez Migu      11   10    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             8 Ortega Villalta Ca       7    6    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             3 Gonzalez Escalante       5    5    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            22 Moya Dominguez Jos       4    3    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             2 Martinez Benavides       4    2    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            10 Martinez Alvarez B       4    3    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            23 Valladares Perez B       3    1    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            55 Ramirez Pacheco Do       2    0    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             4 Rivas Rivera Migue       2    2    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             5 Rodriguez Maradiag       2    1    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            21 Teodoro Lopez Jose      19   15    3    1    0    .947    1   13  .929    0    0 
            14 Cornejo Aquino Gui      13   11    1    1    0    .923    0    0     0    0    0 
            61 Briceno Reyes Jose      22   17    2    3    1    .864    1    6  .857    0    0 
             9 Dominguez Cortez G      16   11    2    3    0    .813    0    0     0    0    0 
            11 Panameno Burgos Ma      16   10    3    3    1    .813    0    0     0    0    0 
            95 Galdamez Sanchez R      18    8    5    5    0    .722    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 148  105   27   16    1    .892    2   19  .905    0    0 
                                                                                                
               Opponents              146  114   32    0    2       1    2    2  .500    0    1 

 
 
	  



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 36 – INCLUDING GAMES 1-36)	

 
GUATEMALA GUA 

 
             

Record:  Tournament: 1-5 / Opening Round: 1-5 / 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             8 Abadia Alvarez Edw     .333   6-6  18   2   6   1   0   0   3   7  .389   2   0   3   1  .400   0   0     3-4 
             5 Tecu Ichich Abner      .333   2-1   3   0   1   0   0   0   0   1  .333   0   0   2   0  .333   0   0     0-0 
            25 Cisneros Acevedo P     .333   1-1   3   1   1   0   0   0   0   1  .333   0   0   1   0  .333   0   1     0-0 
             7 Diego Pierri Juan      .308   4-4  13   0   4   0   0   0   3   4  .308   0   0   4   0  .308   0   0     0-0 
            23 Saavedra Lopez Jua     .300   4-4  10   1   3   1   0   0   0   4  .400   0   0   4   0  .300   0   0     0-0 
            15 Solorzano Estacuy      .250   3-3   4   1   1   1   0   0   1   2  .500   1   0   3   0  .400   0   0     0-0 
            85 De Leon Garrido He     .200   6-6  15   1   3   1   0   0   1   4  .267   3   0   6   0  .333   0   0     1-1 
            22 Aquino Sierra Adri     .176   6-6  17   2   3   1   0   0   0   4  .235   1   0   6   0  .222   0   0     0-1 
            75 Fortuny Rodriguez      .111   5-4   9   1   1   0   0   0   1   1  .111   1   0   4   0  .200   0   0     1-2 
            63 Lacayo Morataya Sa     .091   6-6  11   1   1   0   0   0   1   1   .91   2   0   4   0  .214   1   1     0-0 
            16 Solorzano Estacuy      .000   5-4   6   1   0   0   0   0   0   0  .000   3   1   3   0  .400   0   0     1-1 
             9 Ispache Gonzalez A     .000   1-0   2   1   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
             2 Porras Perez Danie     .000   4-4  10   0   0   0   0   0   0   0  .000   1   1   4   0  .167   0   0     1-1 
            24 Castaneda Ubico Ch     .000   6-5  10   2   0   0   0   0   1   0  .000   2   2   4   1  .267   1   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .183       131  14  24   5   0   0  11  29  .221  16   4  49   2  .288   2   2    7-10 
                                                                                                                             
               Opponents              .359       153  54  55  11   4   0  44  74  .484  34  12  31   2  .493   6   1   18-21 
 
 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            20 Gonzalez Monzon Se     0.00  0-0  0  0.0  2  0  0   0   6   6   6   1   0  1  1  0   6 .1000  0  2  0   0   0   0 
            33 Garcia Escobar Jos     0.00  0-0  0  0.0  1  0  0   0   2   2   2   3   0  0  1  0   2 .1000  0  0  1   0   0   0 
            15 Solorzano Estacuy      0.00  0-0  0  0.2  1  0  0   0   0   0   0   1   0  0  0  0   1  .000  0  0  0   0   0   0 
             9 Ispache Gonzalez A     2.33  1-0  0  6.0  3  0  0   0   6   3   2   3   7  1  1  0  23  .261  0  1  0   0   0   1 
             2 Porras Perez Danie     2.33  0-0  0  3.0  1  1  0   0   1   1   1   3   7  0  0  0   8  .125  1  1  0   0   0   1 
            13 Ozuna Palencia Osm     3.50  0-1  0  6.0  2  1  0   0   8   6   3   4   3  2  1  0  26  .308  0  1  1   0   0   1 
            28 Morales Najera Bry     4.67  0-1  0  6.0  1  1  0   0   5   5   4   7   3  2  0  0  20  .250  2  0  0   0   0   1 
             0 Reynoso Davila Pab     7.00  0-0  0  2.0  3  0  0   0   5   3   2   3   2  0  0  0  11  .455  2  1  0   0   0   0 
            23 Saavedra Lopez Jua     8.08  0-1  0  4.1  2  1  0   0   2   5   5   3   6  0  0  0  14  .143  1  1  0   0   0   1 
            34 Morataya Pineda Di    14.00  0-2  0  4.0  2  2  0   0  10  12   8   3   2  4  0  0  24  .417  4  4  0   0   0   0 
            25 Cisneros Acevedo P    18.67  0-0  0  3.0  3  0  0   0  10  11   8   3   1  1  0  0  18  .556  1  1  1   0   1   1 
                                                                                                                                 
               Totals                 8.20  1-5  0 35.0  6  6  0   0  55  54  41  34  31 11  4  0 153  .359 11 12  3   0   1   6 
                                                                                                                                 
               Opponents              1.70  5-1  0 37.0  6  6  0   0  24  14   9  16  49  5  0  0 131  .183  0  4  0   0   2   2 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
             7 Diego Pierri Juan       12   11    1    0    2   1.000    0    0     0    0    0 
            16 Solorzano Estacuy       11    9    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            24 Castaneda Ubico Ch       3    3    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            15 Solorzano Estacuy        3    3    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            28 Morales Najera Bry       2    0    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             9 Ispache Gonzalez A       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            13 Ozuna Palencia Osm       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             0 Reynoso Davila Pab       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            85 De Leon Garrido He      43   35    6    2    2    .954    2   18  .900    0    1 
            63 Lacayo Morataya Sa      12   10    1    1    0    .917    0    0     0    0    0 
             2 Porras Perez Danie      11    9    1    1    0    .909    1    0  .000    0    0 
            23 Saavedra Lopez Jua      12    8    2    2    0    .833    0    0     0    0    0 
            22 Aquino Sierra Adri      20    5   11    4    2    .800    0    0     0    0    0 
            75 Fortuny Rodriguez       14    5    6    3    0    .786    0    0     0    0    0 
             8 Abadia Alvarez Edw      11    4    4    3    0    .727    0    0     0    0    0 
            25 Cisneros Acevedo P       2    1    0    1    0    .500    0    0     0    0    0 
            34 Morataya Pineda Di       1    0    0    1    0    .000    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 160  105   37   18    2    .888    3   18  .857    0    1 
                                                                                                
               Opponents              149  111   30    8    3    .946    3    7  .700    0    0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	  



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 36 – INCLUDING GAMES 1-36)	

 
MÉXICO MEX 

 
 
 

Record:  Tournament: 3-3 / Opening Round: 3-3 / 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            23 CAVERO RAMOS Braul     .421   6-6  19   3   8   2   1   1   5  15  .789   5   0   1   0  .542   0   0     1-1 
            25 PEREZ ESTRADA FRAN     .375   6-5  16   4   6   2   0   0   3   8  .500   2   0   1   0  .400   2   0     0-0 
            26 VERDUGO CUADRAS Jo     .333   6-6  18   5   6   1   0   0   3   7  .389   3   0   3   0  .409   1   1     4-4 
            33 ALVA REBOLLEDO Jua     .333   6-5  18   3   6   0   2   0   2  10  .556   2   0   1   0  .400   0   0     1-1 
             2 MACIAS DAVILA JAVI     .333   6-6  18   1   6   0   0   0   4   6  .333   2   0   1   0  .364   2   0     4-5 
            36 BELTRAN PINTO CARL     .286   6-5  14   5   4   1   0   0   3   5  .357   2   1   6   0  .412   0   0     0-0 
            31 VARGAS ANTILLON Gu     .250   6-6  20   3   5   0   0   0   4   5  .250   2   0   0   0  .318   0   0     1-3 
             9 CANIZALES LOPEZ Yu     .231   6-6  13   3   3   0   0   0   1   3  .231   4   0   4   0  .412   0   3     6-6 
             1 RODRIGUEZ SEKI ICH     .200   6-6  20   6   4   0   1   0   2   6  .300   2   0   0   0  .273   0   0     0-0 
            14 HIGUERA GONZALEZ J     .111   3-3   9   0   1   0   0   0   0   1  .111   0   0   3   0  .111   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .297       165  33  49   6   4   1  27  66  .400  24   1  20   0  .379   5   4   17-20 
                                                                                                                             
               Opponents              .137       139  13  19   7   1   0   8  28  .201  10   5  51   1  .219   1   1     6-7 
 
 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 

             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             8 CASTRO VALDEZ JESU     0.00  0-0  0  3.0  1  0  0   0   0   0   0   0   3  0  0  0   9  .000  0  0  0   0   0   0 
             3 SALAS OCHOA Robert     0.00  0-0  0  3.2  3  0  0   0   0   0   0   0   5  0  0  0  11  .000  0  0  0   0   0   0 
            30 PACHECO RUIZ REY J     0.00  0-0  0  1.0  2  0  0   0   1   0   0   2   3  0  0  0   4  .250  3  0  0   0   0   0 
            45 FRAIDE PACHECO JUA     1.40  2-0  0 10.0  2  2  0   0   8   2   2   0  15  3  0  0  36  .222  0  0  0   0   0   0 
            10 CARRILLO NAVARRO D     1.50  0-1  1  4.2  3  0  0   0   1   1   1   1   4  1  0  0  14  .071  0  0  1   0   0   1 
            20 AGUAYO GARCIA Luis     1.75  1-1  0  8.0  2  2  0   0   3   2   2   2   9  0  1  0  27  .111  0  1  0   0   0   0 
            18 CASTRO BERNAL DIEG     2.63  0-0  0  2.2  1  0  0   0   0   1   1   1   2  0  0  0   7  .000  1  2  0   0   1   0 
            17 RANGEL CHAVEZ Joel     3.82  0-0  0  3.2  2  0  0   0   4   3   2   0   4  2  0  0  16  .250  1  0  0   0   0   0 
            43 ALVAREZ CASTRO EFR     5.25  0-0  0  1.1  2  1  0   0   0   1   1   2   3  0  0  0   4  .000  0  1  0   0   0   0 
             5 SANCHEZ ESCALANTE      7.00  0-1  0  3.0  1  1  0   0   2   3   3   2   3  1  0  0  11  .182  1  1  0   0   0   0 
                                                                                                                                 
               Totals                 2.05  3-3  1 41.0  6  6  0   0  19  13  12  10  51  7  1  0 139  .137  6  5  1   0   1   1 
                                                                                                                                 
               Opponents              4.10  3-3  3 41.0  6  6  0   0  49  33  24  24  20  6  4  1 165  .297  3  1  2   0   4   5 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 
             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            25 PEREZ ESTRADA FRAN      42   38    4    0    1   1.000    1    2  .667    0    0 
            26 VERDUGO CUADRAS Jo      17    4   13    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             2 MACIAS DAVILA JAVI      15    8    7    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            33 ALVA REBOLLEDO Jua       9    8    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             9 CANIZALES LOPEZ Yu       9    9    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            23 CAVERO RAMOS Braul       7    7    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            20 AGUAYO GARCIA Luis       3    1    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            45 FRAIDE PACHECO JUA       3    1    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            18 CASTRO BERNAL DIEG       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            17 RANGEL CHAVEZ Joel       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             5 SANCHEZ ESCALANTE        1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            43 ALVAREZ CASTRO EFR       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            36 BELTRAN PINTO CARL      47   46    0    1    0    .979    0    4 1.000    1    1 
            31 VARGAS ANTILLON Gu      15    0   13    2    1    .867    0    0     0    0    0 
            10 CARRILLO NAVARRO D       1    0    0    1    0    .000    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 172  123   45    4    1    .977    1    6  .857    1    1 
                                                                                                
               Opponents              180  123   43   14    0    .922    3   17  .850    0    0 
   
 
 
 
	  



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 36 – INCLUDING GAMES 1-36)	

 
NICARAGUA NCA 

 
 
 

Record:  Tournament: 4-2 / Opening Round: 4-2 / 
 

             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            22 Guadamuz Ruiz Isma     .500   4-1   2   1   1   0   0   0   1   1  .500   2   1   0   0  .800   0   0     1-1 
             3 Hunter Humphreys K     .391   6-6  23   3   9   2   1   0   3  13  .565   0   1   5   0  .417   0   0     2-2 
            12 Lopez Bellorin Nel     .286   6-6  14   4   4   2   0   0   1   6  .429   4   1   4   0  .474   0   1     2-2 
            10 Guadamuz Gamez Jor     .286   5-3   7   2   2   1   0   0   0   3  .429   2   0   2   0  .444   0   0     1-1 
            24 AROSTEGUI CERROS E     .211   6-6  19   3   4   1   0   0   1   5  .263   2   1   6   2  .318   0   0     0-0 
            33 Sobalvarro Rodrigu     .200   5-5  15   1   3   0   0   0   0   3  .200   1   2   2   0  .333   0   0     1-1 
            13 Aguilera Mejia Ces     .200   6-6  15   4   3   0   1   0   4   5  .333   4   1   3   0  .400   0   1     1-2 
            77 Talavera Useda Gus     .200   5-3  10   2   2   1   0   0   1   3  .300   1   0   4   0  .273   0   0     0-0 
            99 Rojas Miranda Rayl     .167   6-6  12   3   2   0   0   0   2   2  .167   4   3   3   0  .474   0   0     3-3 
            20 Tercero Centeno Er     .150   6-6  20   4   3   0   1   0   2   5  .250   1   0   3   0  .190   0   0     1-1 
            97 Urbina Urbina Juli     .143   6-6  14   2   2   0   0   0   4   2  .143   1   2   2   0  .278   1   0     1-1 
                                                                                                                             
               Totals                 .232       151  29  35   7   3   0  19  48  .318  22  12  34   2  .371   1   2   13-14 
                                                                                                                             
               Opponents              .223       148  12  33   5   1   0   7  40   .27  19   4  29   1  .324   2   4   11-14 
 
 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            74 Reyes Moraga Breyn     0.00  0-0  1  0.2  1  0  0   0   0   0   0   0   1  0  0  0   2  .000  0  0  0   0   0   0 
            60 Baldelomar Rivera      0.00  1-0  0  5.2  2  2  0   0   2   3   0   2   8  1  0  0  20  .100  1  0  1   0   0   0 
             9 Valle Martinez Jor     0.00  0-0  0  1.1  2  0  0   0   0   0   0   2   0  0  0  0   5  .000  0  0  0   0   0   0 
            42 Bermudez Umana Kev     0.00  0-0  1  2.0  1  0  0   0   0   0   0   0   5  0  0  0   6  .000  0  0  0   0   0   0 
            28 VADO SALAS Maynor      0.00  1-1  0  7.2  2  0  0   0   5   1   0   3   1  0  0  0  23  .217  1  0  0   1   2   1 
            31 Martinez Tito Jose     0.00  0-1  0  5.0  1  1  0   0   4   1   0   3   3  0  0  0  18  .222  0  2  1   0   0   0 
            10 Guadamuz Gamez Jor     0.00  0-0  0  1.0  1  0  0   0   0   0   0   1   1  0  0  0   3  .000  0  0  0   0   0   0 
             5 Cerda Cerda Melvin     1.24  1-0  0  5.2  2  1  0   0   7   3   1   2   3  3  1  0  22  .318  1  1  0   0   0   0 
            14 Sanchez Matus Jeyn     1.35  1-0  0 10.1  2  2  0   0  12   2   2   5   5  1  0  0  41  .293  0  0  0   0   2   1 
            45 Mayorquin Tellez D     8.40  0-0  0  1.2  2  0  0   0   3   2   2   1   2  0  0  0   8  .375  0  1  0   0   0   0 
                                                                                                                                 
               Totals                 0.85  4-2  2 41.0  6  6  0   0  33  12   5  19  29  5  1  0 148  .223  3  4  2   1   4   2 
                                                                                                                                 
               Opponents              3.50  2-4  0 40.0  6  6  1   1  35  29  20  22  34  7  3  0 151  .232  9 12  2   0   2   1 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 
             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            24 AROSTEGUI CERROS E      24   22    2    0    2   1.000    0    1 1.000    0    0 
            10 Guadamuz Gamez Jor      17   17    0    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
             3 Hunter Humphreys K      10    8    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            99 Rojas Miranda Rayl       7    7    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            14 Sanchez Matus Jeyn       4    0    4    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            60 Baldelomar Rivera        2    1    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             5 Cerda Cerda Melvin       2    0    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            74 Reyes Moraga Breyn       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             9 Valle Martinez Jor       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            42 Bermudez Umana Kev       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            12 Lopez Bellorin Nel      29   14   14    1    3    .966    0    0     0    0    0 
            20 Tercero Centeno Er      17   16    0    1    0    .941    0    0     0    0    0 
            97 Urbina Urbina Juli      30   25    3    2    0    .933    3   10  .769    0    0 
            13 Aguilera Mejia Ces      16    6    8    2    1    .875    0    0     0    0    0 
            33 Sobalvarro Rodrigu      14    6    6    2    0    .857    0    0     0    0    0 
            22 Guadamuz Ruiz Isma       3    0    2    1    0    .667    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 178  123   46    9    3    .949    3   11  .786    0    0 
                                                                                                
               Opponents              165  120   36    9    2    .945    1   13  .929    1    1 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
	  



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 36 – INCLUDING GAMES 1-36)	

 
PANAMÁ PAN 

 
 

Record:  Tournament: 4-1 / Opening Round: 4-1 / 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            91 DE LOS REYES HERMA     .667   1-0   3   1   2   0   0   0   0   2  .667   0   0   1   0  .667   0   0     1-1 
            23 ESCOBAR VINCENT JA     .438   5-5  16   5   7   0   0   0   4   7  .438   4   0   0   0  .550   0   0     5-5 
            44 RIVERA AGUERO Luis     .333   5-5   9   4   3   0   0   0   0   3  .333   5   1   1   0  .600   0   0     2-4 
            22 NIETO QUINTERO MIC     .250   5-5  12   1   3   0   0   0   1   3  .250   5   0   2   0  .471   0   0     1-1 
            25 RUJANO QUIJANO ANG     .231   5-5  13   1   3   0   0   0   3   3  .231   3   1   3   0  .412   0   0     0-0 
            16 CASAS LOPEZ Julio      .222   5-5  18   1   4   2   0   0   2   6  .333   0   0   1   0  .222   0   0     0-0 
            19 JIMENEZ GUERRA VIC     .214   5-5  14   2   3   0   0   0   2   3  .214   1   0   1   0  .267   0   0     0-0 
            13 HERNANDEZ martinez     .133   5-5  15   1   2   0   0   0   2   2  .133   4   0   3   0  .316   0   0     0-0 
            42 VALDEZ CUBILLA ABE     .091   5-5  11   2   1   0   0   0   1   1   .91   3   1   1   0  .313   1   0     1-1 
            24 WOOD MARTINEZ Joey     .091   5-5  11   3   1   0   1   0   1   3  .273   5   0   3   1  .375   0   1     2-2 
            10 ACOSTA BETHANCOURT     .000   1-0   2   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
            17 CABALLERO GAITAN J     .000   4-0   2   1   0   0   0   0   1   0  .000   1   0   1   0  .333   0   1     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .230       126  22  29   2   1   0  17  33  .262  31   3  18   1  .391   1   2   12-14 
                                                                                                                             
               Opponents              .234       124  13  29   4   0   0  13  33  .266  15   2  44   2  .322   2   3     5-8 
 
 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            16 CASAS LOPEZ Julio      0.00  0-0  0  1.0  1  0  0   0   0   0   0   1   2  0  0  0   3  .000  0  0  0   0   0   0 
            62 GONZALEZ GODOY JOE     0.00  1-0  0  3.2  2  0  0   0   2   1   0   3   6  0  0  0  10  .200  1  0  0   0   1   0 
             2 ORTEGA MIRANDA ANT     0.84  1-0  1  8.1  3  0  0   0   8   1   1   0   6  2  0  0  31  .258  0  0  0   0   1   0 
            53 SAMANIEGO OSORIO E     1.24  1-0  0  5.2  2  0  0   0   5   1   1   0   7  0  0  0  22  .227  0  0  0   0   0   0 
            26 GOMEZ MONTENEGRO D     1.75  1-0  0  4.0  1  1  0   0   2   1   1   3   3  1  0  0  13  .154  2  0  0   0   0   0 
             7 HE LIU DYLAN YONG      1.75  0-1  0  4.0  2  2  0   0   0   1   1   4   8  0  0  0  12  .000  2  0  0   0   0   1 
            21 HERRERA CEDENO Ema     3.00  0-0  0  2.1  1  1  0   0   0   1   1   3   5  0  0  0   6  .000  0  0  0   0   1   0 
             9 BARRIA PEREZ OLMED     7.88  0-0  0  2.2  2  0  0   0   3   3   3   1   3  0  0  0  10  .300  0  1  0   0   0   0 
            31 MARTINEZ FERNANDEZ     8.40  0-0  0  3.1  2  1  0   0   9   4   4   0   4  1  0  0  17  .529  0  1  1   0   0   1 
                                                                                                                                 
               Totals                 2.40  4-1  1 35.0  5  5  0   0  29  13  12  15  44  4  0  0 124  .234  5  2  1   0   3   2 
                                                                                                                                 
               Opponents              3.74  1-4  0 33.2  5  5  0   0  29  22  18  31  18  2  1  0 126  .230  5  3  0   0   2   1 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            16 CASAS LOPEZ Julio       20   19    1    0    3   1.000    0    0     0    0    0 
            19 JIMENEZ GUERRA VIC      13    7    6    0    2   1.000    0    0     0    0    0 
            44 RIVERA AGUERO Luis      10    9    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            24 WOOD MARTINEZ Joey       9    6    3    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            42 VALDEZ CUBILLA ABE       8    8    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            23 ESCOBAR VINCENT JA       5    5    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            91 DE LOS REYES HERMA       5    4    1    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
             2 ORTEGA MIRANDA ANT       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            21 HERRERA CEDENO Ema       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            62 GONZALEZ GODOY JOE       1    0    1    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            13 HERNANDEZ martinez      54   44    8    2    1    .963    3    5  .625    0    0 
            22 NIETO QUINTERO MIC      10    2    6    2    0    .800    0    0     0    0    0 
            10 ACOSTA BETHANCOURT       2    0    1    1    0    .500    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 139  105   29    5    3    .964    3    5  .625    0    0 
                                                                                                
               Opponents              153  101   45    7    2    .954    2   12  .857    0    0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	  



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 36 – INCLUDING GAMES 1-36)	

 
PUERTO RICO PUR 

 
 
 
             

Record:  Tournament: 3-2 / Opening Round: 3-2 / 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            85 MATOS Jonathan         .412   5-5  17   4   7   4   0   0   5  11  .647   0   1   1   0  .421   1   0     0-0 
            22 MCCloud Jatniel        .364   5-5  11   1   4   1   0   0   4   5  .455   3   1   0   0  .533   0   0     4-4 
             2 Maldonado Baez Mis     .333   5-5  15   5   5   2   0   0   4   7  .467   3   0   3   0  .444   0   1     3-4 
             0 VELEZ MENDEZ Adony     .308   5-5  13   5   4   1   0   1   4   8  .615   3   2   3   0  .474   1   0     3-3 
             4 GARCIA GINEL Diego     .286   5-5  14   4   4   0   0   0   2   4  .286   4   1   2   0  .474   0   0     3-4 
            43 Berrios Santiago A     .286   4-2   7   3   2   0   0   0   0   2  .286   2   0   4   0  .444   0   0     1-1 
            11 GONZALEZ AYALA Dic     .267   5-5  15   5   4   1   0   0   1   5  .333   1   0   0   0  .313   0   0     3-3 
            76 Rivera Vazquez Xav     .231   5-5  13   1   3   0   0   0   2   3  .231   4   1   5   0  .444   0   0     1-2 
            56 CRUZ DIAZ Orlando      .200   3-3   5   2   1   1   0   0   2   2  .400   2   0   2   0  .429   0   0     0-0 
            20 Silva Quinonez Jos     .000   5-5   8   4   0   0   0   0   2   0  .000   3   3   3   0  .429   0   1     4-4 
                                                                                                                             
               Totals                 .288       118  34  34  10   0   1  26  47  .398  25   9  23   0  .442   2   2   22-25 
                                                                                                                             
               Opponents              .170       106  20  18   1   1   0  16  21  .198  17   6  28   0  .318   0   2     6-6 
 
 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            30 Bou Ortiz Mario        0.00  0-0  0  3.2  1  1  0   0   2   0   0   1   4  0  0  0  12  .167  1  2  0   0   1   0 
            69 MIRANDA PEREZ Keni     0.00  1-0  0  5.0  2  1  0   0   3   4   0   1   6  0  0  0  19  .158  0  1  1   0   0   0 
            55 Cuadrado Medina Jo     0.00  0-0  0  2.1  2  0  0   0   2   0   0   2   2  0  0  0   9  .222  0  0  0   0   0   0 
            47 Rosado Sanchez Kan     0.00  1-0  0  5.0  2  1  1   1   0   0   0   4   3  0  0  0  15  .000  2  0  0   0   0   0 
            12 Figueroa Mercado L     0.00  1-0  0  2.1  1  0  0   0   0   0   0   1   6  0  0  0   7  .000  0  1  0   0   0   0 
            53 Pica Rosado Jereth     4.85  0-0  0  4.1  2  0  0   0   4   6   3   3   1  0  0  0  18  .222  1  0  0   0   1   0 
            52 CRUZ DAVILA Angel      7.00  0-1  0  4.0  1  1  0   0   4   4   4   0   4  0  1  0  16  .250  0  1  0   0   0   0 
            28 Reyes Rodriguez Ya    17.50  0-1  0  2.0  2  1  0   0   3   5   5   3   2  1  0  0   9  .333  0  0  0   0   0   0 
            25 Wilkes De Jesus Ch    21.00  0-0  0  0.1  1  0  0   0   0   1   1   2   0  0  0  0   1  .000  0  1  0   0   0   0 
                                                                                                                                 
               Totals                 3.14  3-2  0 29.0  5  5  1   1  18  20  13  17  28  1  1  0 106  .170  4  6  1   0   2   0 
                                                                                                                                 
               Opponents              6.84  2-3  1 29.2  5  5  0   0  34  34  29  25  23 10  0  1 118  .288  5  9  3   0   2   2 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 
             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            11 GONZALEZ AYALA Dic      18    8   10    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            76 Rivera Vazquez Xav      10   10    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            56 CRUZ DIAZ Orlando        5    5    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            22 MCCloud Jatniel          4    4    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            43 Berrios Santiago A       3    3    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             2 Maldonado Baez Mis       2    2    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            30 Bou Ortiz Mario          1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            55 Cuadrado Medina Jo       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             4 GARCIA GINEL Diego      30   29    0    1    0    .967    0    0     0    0    0 
            85 MATOS Jonathan          19   17    1    1    0    .947    0    6 1.000    0    1 
             0 VELEZ MENDEZ Adony      14    6    7    1    0    .929    0    0     0    0    0 
            20 Silva Quinonez Jos      12    3    8    1    0    .917    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 119   87   28    4    0    .966    0    6 1.000    0    1 
                                                                                                
               Opponents              136   89   41    6    0    .956    4   22  .846    0    0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
	  



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 36 – INCLUDING GAMES 1-36)	

 
REPÚBLICA DOMINICANA DOM 

 
 
 
 

Record:  Tournament: 2-4 / Opening Round: 2-4 / 
 

             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            13 Guillen Sanchez Fr     .462   6-5  13   2   6   0   0   0   1   6  .462   6   0   3   0  .600   1   0     0-0 
             1 GONZALEZ Josuar de     .368   6-6  19   5   7   2   1   0   2  11  .579   5   0   3   0  .480   1   0     4-5 
             8 Custodio Jeancer O     .333   6-6  21   4   7   1   0   0   2   8  .381   2   1   3   0  .417   0   0     3-3 
            27 Rodriguez Encarnac     .333   5-5  12   1   4   1   0   0   1   5  .417   2   0   1   0  .400   1   0     0-0 
             3 Frias Guzman Alexa     .316   6-6  19   5   6   0   0   0   5   6  .316   3   0   2   0  .409   0   0     1-2 
             0 Manon De La Cruz J     .238   6-6  21   5   5   1   0   0   2   6  .286   0   0   4   1  .238   0   0     4-4 
            21 FAMILIA CONTRERAS      .231   4-4  13   3   3   1   0   0   2   4  .308   1   0   3   0  .286   0   0     0-1 
            12 De Los Santos Cast     .227   6-6  22   6   5   0   1   0   4   7  .318   3   0   2   0  .320   0   0     3-4 
            20 Rodriguez Soler Lu     .176   6-6  17   1   3   0   0   0   2   3  .176   3   0   4   0  .300   0   0     2-2 
             9 Bello Rosario Carl     .167   4-4  12   1   2   0   0   0   2   2  .167   1   1   4   1  .286   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .284       169  33  48   6   2   0  23  58  .343  26   2  29   2  .380   3   0   17-21 
                                                                                                                             
               Opponents              .253       162  45  41   9   1   0  35  52  .321  36  11  48   0  .415   3   2    7-10 
 
 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             0 Manon De La Cruz J     0.00  0-0  0  1.2  1  0  0   0   0   0   0   2   1  0  0  0   3  .000  0  1  0   0   1   0 
            15 Mueses Martinez Ra     0.00  0-0  0  3.0  1  1  0   0   2   3   0   4   3  1  0  0  12  .167  0  1  0   0   0   0 
            14 Savinon Ramirez Sa     0.00  0-0  0  1.0  1  0  0   0   1   3   0   2   2  0  0  0   4  .250  1  0  0   0   1   0 
            20 Rodriguez Soler Lu     0.00  1-0  0  1.2  1  0  0   0   0   0   0   2   2  0  0  0   5  .000  1  0  0   0   0   0 
             0 VENTURA ROSARIO Me     3.23  0-1  0  4.1  2  2  0   0   6   4   2   2   5  2  0  0  20  .300  0  0  0   0   0   0 
            25 Garcia Duran Melvi     4.04  1-0  0  8.2  2  0  0   0  11  10   5   5   9  1  0  0  38  .289  0  1  0   0   0   0 
            24 Damian Padilla Oma     4.67  0-0  0  3.0  1  0  0   0   2   2   2   2   5  0  0  0  11  .182  1  2  0   0   0   0 
            13 Guillen Sanchez Fr     5.25  0-0  1  2.2  1  0  0   0   2   2   2   1   1  2  0  0   9  .222  0  0  0   0   0   0 
            18 De La Rosa Perez C     5.73  0-1  0  7.1  2  2  0   0   9   9   6   7   9  3  0  0  30  .300  0  1  2   0   0   1 
             3 Frias Guzman Alexa     7.00  0-0  0  1.0  1  1  0   0   0   1   1   2   3  0  0  0   3  .000  0  2  0   0   0   0 
            10 Fernandez Aquino M    11.45  0-2  0  3.2  3  0  0   0   6   6   6   3   5  0  1  0  17  .353  2  0  1   0   0   0 
            26 Pena Garcia Carlos    11.67  0-0  0  3.0  2  0  0   0   2   5   5   4   3  0  0  0  10  .200  0  3  1   0   0   2 
                                                                                                                                 
               Totals                 4.95  2-4  1 41.0  6  6  0   0  41  45  29  36  48  9  1  0 162  .253  5 11  4   0   2   3 
                                                                                                                                 
               Opponents              3.17  3-2  3 42.0  6  6  0   0  48  33  19  26  29  6  2  0 169  .284  9  2  2   0   0   3 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            21 FAMILIA CONTRERAS       36   36    0    0    0   1.000    0    4 1.000    0    1 
             8 Custodio Jeancer O       8    8    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            20 Rodriguez Soler Lu       8    8    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             9 Bello Rosario Carl       4    4    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            18 De La Rosa Perez C       3    0    3    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            15 Mueses Martinez Ra       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            27 Rodriguez Encarnac      32   27    4    1    0    .969    3    3  .500    0    0 
             3 Frias Guzman Alexa      14   12    1    1    0    .929    0    0     0    0    0 
            13 Guillen Sanchez Fr      13   11    1    1    0    .923    0    0     0    0    0 
             1 GONZALEZ Josuar de      13    6    5    2    0    .846    0    0     0    0    0 
             0 Manon De La Cruz J      11    5    4    2    0    .818    0    0     0    0    0 
            12 De Los Santos Cast      17    4    9    4    0    .765    0    0     0    0    0 
            25 Garcia Duran Melvi       4    1    2    1    0    .750    0    0     0    0    0 
            14 Savinon Ramirez Sa       2    0    1    1    0    .500    0    0     0    0    0 
             0 VENTURA ROSARIO Me       4    0    1    3    0    .250    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 170  123   31   16    0    .906    3    7  .700    0    1 
                                                                                                
               Opponents              187  126   42   19    5    .898    4   17  .810    0    0 

 
 
 
 
 
 
 
 
	  



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 36 – INCLUDING GAMES 1-36)	

 
USA USA 

 
 
 

Record:  Tournament: 5-0 / Opening Round: 5-0 / 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             1 CUNNINGHAM Kayson      .467   5-5  15   6   7   2   0   0  10   9  .600   2   1   0   0  .526   1   0     1-1 
             8 FIEN Gavin Michael     .438   5-5  16   5   7   3   2   0  10  14  .875   1   1   1   0  .500   0   0     2-2 
             4 de Brun Slater         .429   5-4   7   7   3   0   0   0   1   3  .429   3   1   0   0  .636   0   0     3-4 
            10 Emerson Grady Park     .308   5-5  13   4   4   0   0   0   4   4  .308   2   0   2   0  .375   1   0     2-2 
            18 Grindlinger Trent      .250   3-2   4   4   1   1   0   0   2   2  .500   3   0   1   0  .571   0   0     0-0 
             9 Partida Nico           .250   2-2   4   1   1   0   0   0   0   1  .250   1   0   0   0  .400   0   0     2-2 
            11 Owens Josh             .250   2-2   4   1   1   0   0   0   2   1  .250   0   0   1   0  .200   1   0     0-0 
            14 WILLITS Eli David      .214   5-5  14   8   3   1   1   0   4   6  .429   3   2   2   0  .421   0   0     1-1 
            12 Murrietta Brady Qu     .200   3-3   5   3   1   0   0   0   0   1  .200   3   0   1   1  .500   0   0     0-0 
            22 Jaksa Brayden          .182   4-4  11   3   2   1   0   0   5   3  .273   3   0   4   0  .357   0   0     0-0 
             7 Holliday Ethan Smi     .143   5-5  14   4   2   0   0   0   1   2  .143   4   0   4   0  .333   0   0     0-0 
            24 Young Quentin          .111   5-3   9   0   1   0   0   0   2   1  .111   0   0   4   0  .100   1   0     0-0 
            21 Hammond Josh           .000   1-0   1   1   0   0   0   0   1   0  .000   0   1   0   0  .500   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .282       117  47  33   8   3   0  42  47  .402  25   6  20   1  .421   4   0   11-12 
                                                                                                                             
               Opponents              .144       104   4  15   1   0   0   3  16  .154  16   2  38   0  .270   0   0     3-4 
 
 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            19 Stillman Aidan         0.00  0-0  0  2.0  1  1  0   0   1   0   0   0   1  0  0  0   7  .143  0  0  0   0   0   0 
            13 Mitchell Xavier        0.00  0-0  0  2.0  2  0  0   0   0   0   0   2   5  0  0  0   5  .000  0  0  0   0   0   0 
             6 Martin Jordan          0.00  0-0  0  1.0  1  0  0   0   1   0   0   1   1  0  0  0   4  .250  0  0  0   0   0   0 
             9 Partida Nico           0.00  2-0  0  8.0  2  2  0   0   1   0   0   4  12  0  0  0  24  .042  0  0  0   0   0   0 
            28 Rummel Cooper          0.00  1-0  0  2.0  1  0  0   0   1   0   0   0   4  0  0  0   7  .143  0  0  0   0   0   0 
            16 Weiss Austin           0.00  0-0  0  2.0  1  0  0   0   2   0   0   0   3  0  0  0   8  .250  0  0  0   0   0   0 
            11 Owens Josh             0.00  1-0  0  3.0  1  0  0   0   1   0   0   0   1  0  0  0   9  .111  0  0  0   0   0   0 
            15 Wood Dylan Alan        1.40  0-0  1  5.0  2  0  0   0   3   1   1   2   3  1  0  0  18  .167  0  1  1   0   0   0 
            21 Hammond Josh           3.50  1-0  0  4.0  1  1  0   0   4   2   2   2   4  0  0  0  15  .267  0  1  0   0   0   0 
            17 Bingaman Ethan         3.50  0-0  0  2.0  1  1  0   0   1   1   1   5   4  0  0  0   7  .143  0  0  0   0   0   0 
                                                                                                                                 
               Totals                 0.90  5-0  1 31.0  5  5  0   0  15   4   4  16  38  1  0  0 104  .144  0  2  1   0   0   0 
                                                                                                                                 
               Opponents              6.75  0-5  0 28.0  5  5  0   0  33  47  27  25  20  8  3  0 117  .282  4  6  0   0   0   4 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
             8 FIEN Gavin Michael      34   32    2    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            12 Murrietta Brady Qu      21   20    1    0    0   1.000    0    3 1.000    0    0 
            18 Grindlinger Trent       21   20    1    0    0   1.000    1    0  .000    0    0 
             7 Holliday Ethan Smi      12    1   11    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            10 Emerson Grady Park      11    4    7    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            14 WILLITS Eli David        5    5    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            22 Jaksa Brayden            4    4    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            21 Hammond Josh             2    1    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            11 Owens Josh               2    1    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            17 Bingaman Ethan           1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            13 Mitchell Xavier          1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             6 Martin Jordan            1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             9 Partida Nico             1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            16 Weiss Austin             1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            15 Wood Dylan Alan          1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             1 CUNNINGHAM Kayson       10    2    7    1    0    .900    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 128   93   34    1    1    .992    1    3  .750    0    0 
                                                                                                
               Opponents              122   84   25   13    2    .893    1   11  .917    0    2 

   
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	  



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 36 – INCLUDING GAMES 1-36)	

 
VENEZUELA VEN 

 
 
 

Record:  Tournament: 2-3 / Opening Round: 2-3 / 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            17 Medina Ramirez Die     .375   4-2   8   1   3   1   0   0   2   4  .500   1   0   3   0  .444   0   0     0-0 
             6 Villarroel Rojas M     .286   5-4  14   2   4   1   0   0   1   5  .357   0   0   3   0  .286   0   0     0-0 
            12 Perez Pereira Jend     .267   5-5  15   2   4   2   1   0   2   8  .533   2   0   1   0  .353   0   0     1-2 
             4 Rodriguez Gutierre     .231   5-5  13   2   3   0   0   0   1   3  .231   1   0   1   0  .267   1   1     0-0 
            26 Sanchez Sequeda Mi     .231   5-4  13   3   3   0   0   0   1   3  .231   1   0   4   0  .286   0   0     3-3 
             7 Morales Peraza Ang     .214   5-5  14   1   3   0   0   0   0   3  .214   0   1   3   0  .267   0   0     1-1 
            10 Nunez Diaz Moises      .200   5-4  10   2   2   0   0   0   2   2  .200   2   0   3   0  .333   0   0     0-0 
            15 Linero Echenique J     .167   4-4  12   0   2   0   0   0   1   2  .167   2   0   4   0  .286   0   0     0-0 
            23 Da Camara Henrique     .167   4-3   6   0   1   0   0   0   0   1  .167   1   0   2   0  .286   0   0     0-0 
             3 Hernandez Reinosa      .083   5-5  12   1   1   1   0   0   1   2  .167   2   1   7   0  .250   1   0     1-1 
             5 Curvelo Cardona Lu     .000   5-4   6   0   0   0   0   0   0   0  .000   2   0   2   0  .250   0   0     0-1 
                                                                                                                             
               Totals                 .211       123  14  26   5   1   0  11  33  .268  14   2  33   0  .298   2   1     6-8 
                                                                                                                             
               Opponents              .143       112  13  16   3   0   0  10  19   .17  20   5  27   2  .299   0   3   11-15 
 
 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            25 Rodriguez Martinez     0.00  0-0  0  5.0  1  1  0   0   2   0   0   1   3  0  0  0  13  .154  0  1  0   0   1   0 
            18 Rivero Ure Axcel X     0.00  0-0  0  2.0  1  0  0   0   0   0   0   0   0  0  0  0   6  .000  0  0  0   0   0   0 
            29 Blanco Saavedra El     0.00  0-0  0  2.0  1  0  0   0   0   0   0   1   2  0  0  0   6  .000  0  0  0   0   0   0 
            27 Dania Gonzalez Ken     1.75  0-1  0  4.0  1  1  0   0   2   1   1   3   3  1  0  0  12  .167  0  1  0   0   0   0 
            22 Castillo Reyes Yos     2.33  1-1  0  6.0  2  1  0   0   1   2   2   6   2  0  0  0  19  .053  1  0  0   0   0   0 
            16 Martinez Linares G     2.33  0-0  0  3.0  2  0  0   0   3   1   1   4   2  0  0  0  12  .250  1  1  0   0   1   0 
             8 Pernalete Jaimes C     3.65  1-1  0  7.2  2  2  1   1   3   5   4   2  12  1  0  0  28  .107  0  1  0   0   0   0 
            24 Ladera Mayora Alex     6.00  0-0  0  2.1  3  0  0   0   3   2   2   1   2  1  0  0   9  .333  1  0  1   0   1   0 
             1 Escalona Uztariz Y     8.40  0-0  0  1.2  1  0  0   0   2   2   2   2   1  0  0  0   7  .286  0  1  0   0   0   0 
                                                                                                                                 
               Totals                 2.50  2-3  0 33.2  5  5  1   1  16  13  12  20  27  3  0  0 112  .143  3  5  1   0   3   0 
                                                                                                                                 
               Opponents              1.24  3-2  1 34.0  5  5  1   1  26  14   6  14  33  5  1  0 123  .211  6  2  0   2   1   2 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            15 Linero Echenique J      45   43    2    0    3   1.000    0    0     0    0    0 
            12 Perez Pereira Jend      13    4    9    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
             6 Villarroel Rojas M      12    5    7    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
             3 Hernandez Reinosa        5    5    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            23 Da Camara Henrique       2    2    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            16 Martinez Linares G       2    0    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            24 Ladera Mayora Alex       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            10 Nunez Diaz Moises       24   16    7    1    0    .958    4   11  .733    0    0 
            26 Sanchez Sequeda Mi      16   15    0    1    0    .938    0    0     0    0    0 
             7 Morales Peraza Ang      20    6   12    2    0    .900    0    0     0    0    0 
             4 Rodriguez Gutierre       4    3    0    1    0    .750    0    0     0    0    0 
             5 Curvelo Cardona Lu       3    1    1    1    1    .667    0    0     0    0    0 
            17 Medina Ramirez Die       3    0    2    1    0    .667    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 150  101   42    7    3    .953    4   11  .733    0    0 
                                                                                                
               Opponents              144  101   32   11    2    .924    1    6  .857    0    0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ABBREVIATIONS – ABREVIATURAS 
(IN ALPHABETICAL ORDER – EN ORDEN ALFABÉTICO) 

 

HITTING – OFENSIVA   PITCHING – PITCHEO 
2B Doubles Dobles 2B Doubles allowed Dobles permitidos 
3B Triples Triples 3B Triples allowed Triples permitidos 

AB At bats Veces al bate AB At bats Veces al bate 

AVG Batting average Average de bateo B/Avg Opponent batting average Average de  bateo de los oponentes 

BB Base on balls Base por bolas BK Balk  Balk 

GDP Grounded into double plays Batazo para Doble Play BB Base on balls allowed Bases por bolas concedidas 

G Games played Juegos jugados CG Complete games Juegos completo 

H Hits  Hits conectados ER Earned runs allowed Carreras limpias permitidas 

HP Hit by pitch Golpeado por el lanzador ERA Earned run average Promedio de efectividad 

HR Homeruns  Cuadrangulares IBB Intentional base on balls allowed Bases por bolas intencionales 

IBB Intentional base on balls Base por bolas intencional GP Games pitched Juegos lanzados 

OB% On base percentage Promedio de embasado GS Games started Juegos Iniciados 

R Runs scored Carreras anotadas H Hits allowed Hits permitidos 

RBI Runs batted in Carreras impulsadas HP Hit by pitch Golpeados por el lanzamiento 

SB / ATT Stolen bases / SB attempts Baes Robadas / Intentos de robo HR Home runs allowed Cuadrangulares permitidos 

SF Sacrifice flies Sacrificio Fly IP Innings played Entradas lanzadas 

SH Sacrifice hits Toque de sacrificio R Runs allowed Carreras permitidas 

SLG% Slugging percentage Average de slugging SO Strikeouts  Ponches propinados 

SO Strikeouts Ponches SFA Sacrifice flies allowed Sacrificios fly permitidos 

TB Total bases  Total de bases alcanzadas por hit SHA Sacrifice hits allowed Toques de sacrificio permitidos 

 

SHO Shutouts / Combination shutouts Blanqueos / Blanqueos combinados 

SV Saves Juegos salvados 

W-L Wins/Losses Juegos ganados/Perdidos 

WP Wild pitches Wild pitches 

 
FIELDING – DEFENSA  

A  Assists  Asistencias  

C Chances  Total de lances 

CI  Catcher's interference  Interferencia del receptor  

CSB  
Caught stealing 
(by pitcher and catcher)  

Atrapado robando  
(del lanzador y del receptor)  

DP Double plays participated in  Participaciones en doble play  

E  Errors  Errores  

FLD%  Fielding percentage  Promedio de defensa  

PB  Passed balls (catcher) Passed ball (receptor)  

PO  Putouts  Outs (Eliminaciones)  

SBA  
Stolen bases allowed  
(pitcher and catcher)  

Robos permitidos  
(lanzador y receptor)  

SBA% Stolen bases against percentage (pitcher and catcher)  Promedio de robos permitidos (lanzador y receptor)  

 


